
1 

 

Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 14. 1. 2020 

USNESENÍ č. 9/20/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 1233/11/RK, 154/13/RK, 1150/15/RK, 1908/15/RK, 1174/16/RK, 

1413/16/RK, 1791/16/RK, 238/17/RK, 239/17/RK, 471/17/RK, 630/17/RK, 1048/17/RK, 

1075/17/RK, 1267/17/RK, 1455/17/RK, 1730/17/RK, 2086/17/RK, 2173/17/RK, 2178/17/RK, 

2232/17/mRK, 2233/17/mRK, 245/18/RK, 492/18/RK, 501/18/RK, 634/18/RK, 721/18/RK, 

1179/18/RK, 1694/18/RK, 1903/18/RK, 2242/18/RK, 2246/18/RK, 2248/18/RK, 2275/18/RK, 

2296/18/RK, 2371/18/RK, 2385/18/RK, 2392/18/RK, 2425/18/mRK, 71/19/RK, 72/19/RK, 

76/19/RK, 77/19/RK, 128/19/RK, 141/19/RK, 231/19/RK, 239/19/RK, 265/19/RK, 302/19/RK, 

318/19/RK, 393/19/mRK, 546/19/RK, 573/19/RK, 582/19/RK, 633/19/RK, 668/19/RK, 671/19/RK, 

672/19/RK, 705/19/RK, 707/19/RK, 708/19/RK, 827/19/RK, 834/19/RK, 891/19/RK, 893/19/RK, 

894/19/RK, 903/19/RK, 974/19/RK, 975/19/RK, 980/19/RK, 999/19/RK, 1028/19/RK, 

1097/19/RK, 1098/19/RK, 1130/19/RK, 1131/19/RK, 1133/19/RK, 1135/19/RK, 1136/19/RK, 

1138/19/RK, 1139/19/RK, 1143/19/RK, 1150/19/RK, 1224/19/RK, 1225/19/RK, 1276/19/RK, 

1277/19/RK, 1314/19/RK, 1383/19/RK, 1390/19/RK, 1415/19/RK, 1433/19/mRK, 1467/19/RK, 

1469/19/RK, 1521/19/RK, 1541/19/RK, 1542/19/RK, 1543/19/RK, 1544/19/RK, 1545/19/RK, 

1574/19/RK, 1577/19/RK, 1601/19/RK, 1642/19/RK, 1678/19/RK, 1693/19/RK, 1694/19/RK, 

1708/19/RK, 1715/19/RK, 1730/19/RK, 1734/19/RK, 1737/19/RK, 1744/19/RK, 1747/19/RK, 

1748/19/RK, 1751/19/RK, 1754/19/RK, 1760/19/RK, 1766/19/RK, 1786/19/RK, 1792/19/RK, 

1803/19/RK, 1805/19/RK, 1809/19/RK, 1825/19/RK, 1826/19/RK, 1833/19/RK, 1834/19/RK, 

1835/19/RK, 1839/19/RK, 1841/19/RK, 1850/19/RK, 1851/19/RK, 1864/19/RK, 1866/19/RK, 

1871/19/RK, 1872/19/RK, 1875/19/RK, 1885/19/RK, 1886/19/RK, 1890/19/RK, 1891/19/RK, 

1892/19/RK, 1893/19/RK, 1894/19/RK, 1897/19/RK, 1901/19/RK, 1922/19/mRK, 1929/19/RK, 

1931/19/RK, 1932/19/RK, 1933/19/RK, 1935/19/RK, 1938/19/RK, 1939/19/RK, 1941/19/RK, 

1942/19/RK, 1943/19/RK, 1946/19/RK, 1948/19/RK, 1949/19/RK, 1955/19/RK, 1956/19/RK, 

1958/19/RK, 1959/19/RK, 1960/19/RK, 1961/19/RK, 1962/19/RK, 1963/19/RK, 1969/19/RK, 

1975/19/RK, 1979/19/RK, 1982/19/RK, 1983/19/RK, 1985/19/RK, 1986/19/RK, 1998/19/RK, 

2008/19/RK, 2011/19/RK, 2015/19/RK, 2019/19/RK, 2021/19/RK, 2023/19/RK, 2040/19/RK, 

2041/19/RK, 2042/19/RK, 2043/19/RK, 2044/19/RK, 2045/19/RK, 2047/19/RK, 2052/19/RK, 

2053/19/RK, 2059/19/RK, 2061/19/RK, 2062/19/RK, 2063/19/RK, 2064/19/RK, 2065/19/RK, 

2066/19/RK, 2067/19/RK, 2068/19/RK, 2069/19/RK, 2072/19/RK, 2073/19/RK, 2074/19/RK, 

2075/19/RK, 2076/19/RK, 2078/19/RK, 2080/19/RK, 2081/19/RK, 2083/19/RK, 2084/19/RK, 

2085/19/RK, 2086/19/RK, 2090/19/RK, 2092/19/RK, 2093/19/RK, 2094/19/RK, 2095/19/RK, 

2096/19/RK, 2097/19/RK, 2098/19/RK, 2099/19/RK, 2100/19/RK, 2101/9/RK, 2103/19/RK, 

2104/19/RK, 2105/19/RK, 2106/19/RK, 2107/19/RK, 2108/19/RK, 2109/19/RK, 2111/19/RK, 

2112/19/RK, 2113/19/RK, 2114/19/RK, 2115/19/RK, 2119/19/RK, 2122/19/RK, 2124/19/RK, 

2126/19/RK, 2127/19/RK, 2129/19/RK, 2130/19/RK, 2131/19/RK, 2132/19/RK, 2134/19/RK, 

2136/19/RK, 2137/19/RK, 2139/19/RK, 2140/19/RK, 2141/19/RK, 2142/19/RK, 2143/19/RK, 

2145/19/RK, 2147/19/RK, 2148/19/RK, 2149/19/RK, 2150/19/RK, 2151/19/RK, 2152/19/RK, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 2  

2153/19/RK, 2154/19/RK, 2155/19/RK, 2156/19/RK, 2157/19/RK, 2159/19/RK, 2160/19/RK, 

2161/19/RK, 2163/19/RK, 2164/19/RK, 2165/19/RK, 2167/19/RK, 2168/19/RK, 2169/19/RK, 

2170/19/KR, 2171/19/RK, 2172/19/RK, 2173/19/RK, 2174/19/RK, 2175/19/RK, 2178/19/RK, 

2179/19/RK, 2180/19/RK, 2181/19/RK, 2182/19/RK, 2183/19/RK, 2186/19/RK, 2187/19/RK, 

2188/19/RK, 2189/19/RK, 2191/19/RK, 2192/19/RK, 2193/19/RK, 2194/19/RK, 2195/19/RK, 

2197/19/RK, 2198/19/RK, 2203/19/RK, 2204/19/RK, 2206/19/RK, 2207/19/RK, 2208/19/RK, 

2209/19/RK, 2210/19/RK, 2211/19/RK, 2212/19/RK, 2213/19/RK, 2215/19/RK, 2216/19/RK, 

2217/19/RK, 2218/19/RK, 2219/19/RK, 2220/19/RK, 2221/19/RK, 2222/19/RK, 2223/19/RK, 

2224/19/RK, 2225/19/RK, 2226/19/RK, 2230/19/RK, 2231/19/RK, 2232/19/RK, 2233/19/RK, 

2234/19/RK, 2235/19/RK, 2237/19/RK, 2238/19/RK, 2239/19/RK, 2241/19/RK, 2242/19/RK, 

2243/19/RK, 2244/19/RK, 2245/19/RK, 2247/19/RK, 2249/19/RK, 2250/19/RK, 2251/19/RK, 

2253/19/RK, 2254/19/RK, 2255/19/RK, 2256/19/RK, 2257/19/RK, 2259/19/RK, 2261/19/RK, 

2262/19/RK, 2263/19/RK, 2266/19/RK, 2268/19/RK, 2269/19/RK, 2271/19/RK, 2275/19/RK, 

2284/19/RK, 2286/19/RK, 2288/19/RK, 2289/19/RK, 2290/19/RK, 2291/19/RK, 2293/19/RK, 

2294/19/RK, 2297/19/RK, 2299/19/mRK, 2301/19/mRK, 2302/19/mRK, 2303/19/mRK, 

2306/19/mRK, 2308/19/mRK, 2309/19/mRK, 2310/19/mRK, 2311/19/mRK, 2312/19/mRK, 

2317/19/mRK, 2320/19/mRK, 2328/19/mRK, 2329/19/mRK, 2331/19/mRK, 2334/19/mRK, 

2337/19/mRK, 2341/19/mRK, 1/20/mRK, 3/20/mRK, 4/20/mRK, 5/20/mRK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 

- 1222/12/RK ad b) z 31. 12. 2019 na 31. 1. 2020, 

- 1225/12/RK ad 1b) z 31. 12. 2019 na 31. 5. 2020, 

- 34/15/RK ad 3) z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2021, 

- 233/15/RK ad 1b) z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 1624/15/RK ad 1b) z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 1794/15/mRK ad b) z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 548/16/RK ad 1b) z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 1798/16/RK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 55/17/RK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 642/17/RK ad 1b) z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 1489/17/RK ad b) z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 1655/17/RK ad b) z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 1992/17/RK z 31. 12. 2019 na 31. 8. 2020, 

- 244/18/RK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 850/18/RK ad 1b) z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 1093/18/RK ad 1b) z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 1247/18/RK z 30. 11. 2019 do 31. 1. 2020, 

- 1565/18/RK ad b) 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 1702/18/RK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2021, 

- 1734/18/RK ad b) z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 2161/18/RK ad b) z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 170/19/RK ad 1b) z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 244/19/RK ad 2) a 3) z 31. 12. 2019 na 28. 2. 2020, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 3  

- 545/19/RK ad 1b) z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 669/19/RK ad b) z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 674/19/RK ad 1b) z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 969/19/RK ad 1b) z 31. 12. 2019 do 31. 12. 2020, 

- 970/19/RK ad b) z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 1272/19/RK ad 2) z 31. 12. 2019 na 31. 1. 2020, 

- 1387/19/RK z 31. 12. 2019 na 31. 1. 2020, 

- 1405/19/RK ad 2) z 31. 12. 2019 na 31. 1. 2020, 

- 1530/19/RK z 31. 12. 2019 na 31. 1. 2020, 

- 1533/19/RK ad b) z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 1721/19/RK ad 2) z 31. 12. 2019 na 31. 1. 2020, 

- 1799/19/RK ad 2) z 31. 12. 2019 na 30. 6. 2020, 

- 1846/19/RK ad 2) z 31. 12. 2019 na 31. 3. 2020, 

- 1847/19/RK ad 2) z 31. 12. 2019 na 30. 6. 2020, 

- 1848/19/RK ad 2) z 31. 12. 2019 na 30. 6. 2020, 

- 1849/19/RK ad 2) z 31. 12. 2019 na 31. 3. 2020, 

- 1884/19/RK z 30. 11. 2019 na 31. 3. 2020, 

- 1954/19/RK z 31. 12. 2019 na 31. 1. 2020, 

- 2162/19/RK ad 2) z 20. 12. 2019 na 17. 1. 2020, 

- 2199/19/RK z 31. 12. 2019 na 31. 1. 2020, 

- 2214/19/RK z 31. 12. 2019 na 31. 1. 2020, 

- 2229/19/RK ad 2) z 31. 12. 2019 na 31. 1. 2020, 

- 2236/19/RK z 31. 12. 2019 na 31. 1. 2020, 

- 2285/19/RK z 31. 12. 2019 na 31. 1. 2020, 

- 2292/19/RK z 31. 12. 2019 na 31. 1. 2020. 

USNESENÍ č. 10/20/RK 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje, 

s o u h l a s í  

s posunutím termínu usnesení č. 

- 383/14/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 62/15/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 446/15/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 527/15/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 198/16/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 149/17/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 4  

- 311/17/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 376/17/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 544/17/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2021, 

- 170/18/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 227/18/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 289/18/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 357/18/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 394/18/ZK z 31. 12. 2019 na 30. 6. 2020, 

- 448/18/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 47/19/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 103/19/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 156/19/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 158/19/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 200/19/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 201/19/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 298/19/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 325/19/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 326/19/ZK z 31. 12. 2019 na 31. 12. 2020, 

- 454/19/ZK z 31. 12. 2019 na 30. 6. 2020, 

v y p o u š t í  

ze sledování usnesení č. 530/15/ZK, 466/16/ZK, 79/17/ZK, 80/17/ZK, 161/17/ZK, 255/17/ZK, 

305/17/ZK, 402/17/ZK, 542/17/ZK, 549/17/ZK, 550/17/ZK, 34/18/ZK, 49/18/ZK, 124/18/ZK, 

195/18/ZK, 291/18/ZK, 393/18/ZK, 395/18/ZK, 440/18/ZK, 441/18/ZK, 446/18/ZK, 447/18/ZK, 

486/18/ZK, 487/18/ZK, 488/18/ZK, 15/19/ZK, 16/19/ZK, 17/19/ZK, 48/19/ZK, 49/19/ZK, 

50/19/ZK, 51/19/ZK, 52/19/ZK, 104/19/ZK, 153/19/ZK, 154/19/ZK, 155/19/ZK, 157/19/ZK, 

159/19/ZK, 160/19/ZK, 161/19/ZK, 174/19/ZK, 202/19/ZK, 203/19/ZK, 204/19/ZK, 205/19/ZK, 

206/19/ZK, 207/19/ZK, 209/19/ZK, 218/19/ZK, 227/19/ZK, 239/19/ZK, 283/19/ZK, 285/19/ZK, 

288/19/ZK, 289/19/ZK, 290/19/ZK, 291/19/ZK, 292/19/ZK, 293/19/ZK, 294/19/ZK, 295/19/ZK, 

296/19/ZK, 297/19/ZK, 310/19/ZK, 322/19/ZK, 323/19/ZK, 324/19/ZK, 327/19/ZK, 328/19/ZK, 

329/19/ZK, 330/19/ZK, 331/19/ZK, 332/19/ZK, 333/19/ZK, 334/19/ZK, 335/19/ZK, 363/19/ZK, 

373/19/ZK, 378/19/ZK, 383/19/ZK, 396/19/ZK, 397/19/ZK, 398/19/ZK, 399/19/ZK, 400/19/ZK, 

463/19/ZK, 484/19/ZK, 485/19/ZK, 486/19/ZK, 491/19/ZK, 501/19/ZK, 502/19/ZK, 504/19/ZK, 

505/19/ZK, 506/19/ZK, 507/19/ZK, 511/19/ZK, 512/19/ZK, 514/19/ZK, 515/19/ZK, 516/19/ZK, 

518/19/ZK, 523/19/ZK, 525/19/ZK, 526/19/ZK, 527/19/ZK, 528/19/ZK, 530/19/ZK, 531/19/ZK, 

532/19/ZK, 533/19/ZK, 537/19/ZK, 538/19/ZK, 547/19/ZK, 548/19/ZK, 551/19/ZK, 555/19/ZK, 

564/19/ZK, 566/19/ZK, 571/19/ZK, 572/19/ZK, 574/19/ZK, 575/19/ZK, 576/19/ZK, 577/19/ZK, 

578/19/ZK, 579/19/ZK, 580/19/ZK, 584/19/ZK, 585/19/ZK, 586/19/ZK, 587/19/ZK, 592/19/ZK, 

593/19/ZK, 594/19/ZK, 595/19/ZK, 598/19/ZK, 599/19/ZK, 600/19/ZK, 603/19/ZK, 604/19/ZK, 

605/19/ZK, 611/19/ZK, 613/19/ZK, 614/19/ZK, 615/19/ZK 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje  

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 28. 01. 2020 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 5  

USNESENÍ č. 11/20/RK 

Zpráva o činnosti rady kraje za období od 27. listopadu 2019 do 7. ledna 2020 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje za období od 27. listopadu 2019 do 7. ledna 2020 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje k projednání zprávu o činnosti rady kraje 

za období od 27. listopadu 2019 do 7. ledna 2020. 

Termín: 28. 01. 2020 

USNESENÍ č. 12/20/RK 

Výbory Zastupitelstva Libereckého kraje – přehled účasti členů výborů na jednáních výborů 

Zastupitelstva Libereckého kraje za II. pololetí 2019 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

přehled účasti členů výborů na jednáních výborů zastupitelstva kraje za II. pololetí 2019 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje přehled účasti členů 

výborů na jednáních výborů zastupitelstva kraje, jako písemnou informaci. 

Termín: 28. 01. 2020 

USNESENÍ č. 13/20/RK 

Rozpočtové opatření č. 6/20 – rozhodnutí o poskytnutí darů pro první novorozence  

v Libereckém kraji v roce 2020 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 6/20, kterým se upravují dílčí ukazatele peněžitých darů a neinvestičních 

transferů v rámci kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, v celkové výši 15.000 Kč, 

bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu Libereckého kraje, 

r o z h o d u j e  

1) o poskytnutí finančního daru z rozpočtu Libereckého kraje matkám prvních novorozenců 

      a) paní 

543 03, ve výši 5.000 Kč (pět tisíc korun českých, 

      b) paní  

, ve výši 5.000 Kč (pět tisíc korun českých) 

      c) paní 

 , ve výši 5.000 Kč (pět tisíc korun českých), 

r o z h o d u j e  

2) o poskytnutí věcného daru – zlatého dukátu k narození dítěte 2020 matkám prvních 

novorozenců 

      a) 

      b) 

      c) 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 6  

166, Jindřichovice pod Smrkem 463 65 

s c h v a l u j e  

a) Darovací smlouvu č. OLP/5652/2019 mezi Libereckým krajem a  

b) Darovací smlouvu č. OLP/5653/2019 mezi Libereckým krajem a paní u, 

, 

c) Darovací smlouvu č. OLP/127/2019 mezi Libereckým krajem a paní  

  

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 6/20 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 28. 01. 2020 

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit darovací smlouvy 

mezi Libereckým krajem a výše uvedenými obdarovanými hejtmanovi Libereckého kraje  

k podpisu. 

Termín: 28. 02. 2020 

USNESENÍ č. 14/20/RK 

Rozhodnutí o přijetí finančních darů pro účely 15. benefičního plesu hejtmana Libereckého 

kraje 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o přijetí finančních darů 

a) ve výši 49.900 Kč od společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s., IČO 49099469, 

se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice,  

b) ve výši 15.000 Kč od společnosti ČSAD Liberec, a.s., IČO 25045504, se sídlem České 

mládeže 594/33, Liberec VI - Rochlice, 460 06 Liberec, 

c) ve výši 15.000 Kč od společnosti Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, 

IČO 471 16 617, se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, 

d) ve výši 10.000 Kč od společnosti Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., IČO 27466868,  

se sídlem Bozděchova 1668/13a, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, 

e) ve výši 10.000 Kč od společnosti KN-STAV s.r.o., IČO 49101374, se sídlem Hrnčířská 

766/87, 470 01 Česká Lípa, 

f) ve výši 20.000 Kč od společnosti PORR a.s., IČO 43005560, se sídlem Dubečská 3238/36, 

Strašnice, 100 00 Praha 10, 

s c h v a l u j e  

darovací smlouvy 

1) darovací smlouvu č. OLP/20/2020, uzavíranou mezi společností Severočeská vodárenská 

společnost a.s., IČO 49099469, a Libereckým krajem, 

2) darovací smlouvu č. OLP/21/2020, uzavíranou mezi společností ČSAD Liberec, a.s.,  

IČO 25045504, a Libereckým krajem, 

3) darovací smlouvu č. OLP/22/2020, uzavíranou mezi společností Kooperativa pojišťovna, 

a.s., Vienna Insurance Group, IČO 47116617, a Libereckým krajem, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 7  

4) darovací smlouvu č. OLP/23/2020, uzavíranou mezi společností Dopravně inženýrská 

kancelář, s.r.o., IČO 27466868, a Libereckým krajem, 

5) darovací smlouvu č. OLP/24/2020, uzavíranou mezi společností KN-STAV s.r.o.,  

IČO 49101374, a Libereckým krajem, 

6) darovací smlouvu č. OLP/25/2020, uzavíranou mezi společností PORR a.s., IČO 43005560, 

a Libereckým krajem 

 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit darovací smlouvy  

s výše uvedenými dárci hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu. 

Termín: 03. 02. 2020 

USNESENÍ č. 15/20/RK 

Rozpočtové opatření č. 14/20 - alokace použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových 

období do rozpočtu kraje 2020, kapitoly 920 01 – Kapitálové výdaje, odbor kancelář hejtmana 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č.14/20, kterým se 

1. navyšují finanční zdroje kraje na rok 2020 prostřednictvím financování – změnou stavu 

krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 700.000 Kč, 

2. navyšují výdaje kapitoly 920 01 – Kapitálové výdaje, odbor kanceláře hejtmana, v rozpočtu 

kraje 2020 o celkovou částku 700.000 Kč 

      a) Portál krizového řízení o částku 398.090 Kč, 

      b) Dodávka, montáž a zprovoznění systému jednotné komunikace pro pracoviště krizového 

řízení o částku 301.910 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje, řízení rezortu ekonomiky, 

správy majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 14/20 jako písemnou informaci na 

jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 28. 01. 2020 

USNESENÍ č. 16/20/RK 

Rozpočtové opatření č. 15/20 - alokace použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových 

období do rozpočtu kraje 2020, kapitoly 931 01 – Krizový fond, odbor kancelář hejtmana 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 15/20, kterým se 

1. navyšují finanční zdroje kraje na rok 2020 prostřednictvím financování – změnou stavu 

krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 11.053.280,84 Kč, 

2. navyšují výdaje kapitoly 931 01 – Krizový fond, odbor kanceláře hejtmana, v rozpočtu kraje 

2020 o celkovou částku 11.053.280,84 Kč 

      a) nespecifikované rezervy Krizového fondu o částku 10.479.790,84 Kč, 

      b) rezerva na platby podle zák. č. 239/2000 Sb. (zákon o IZS) o částku 200.000 Kč, 

      c) finanční závazek na Projektovou dokumentaci pro realizaci záložního chráněného 

pracoviště Krizového štábu LK a jeho vybavení k zajištění zahájení úpravy a opravy 

záložního chráněného pracoviště 373.490 Kč 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 8  

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje, řízení rezortu ekonomiky, 

správy majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 15/20 jako písemnou informaci  

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 28. 01. 2020 

USNESENÍ č. 17/20/RK 

Rozpočtové opatření č. 16/20 - alokace použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových 

období do rozpočtu kraje 2020, kapitoly 926 01 – Dotační fond, odbor kancelář hejtmana 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 16/20, kterým se 

1. navyšují finanční zdroje kraje na rok 2020 prostřednictvím financování – změnou stavu 

krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 1.350.704,07 Kč, 

2. navyšují výdaje kapitoly 926 01 – Dotační fond, odbor kanceláře hejtmana, v rozpočtu kraje 

2020 o celkovou částku 1.350.704, 07 Kč 

      a) program č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje o částku 

849.668,07 Kč, z toho nespecifikované rezervy ve výši 294.126,57 Kč a jmenovité akce  

ve výši 555.541,50 Kč, 

      b) program č 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje  

o jmenovité akce ve výši 132.500 Kč, 

      c) program č. 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO II o jmenovité akce  

ve výši 80.000 Kč, 

      d) program č. 1.4 Prevence kriminality o nespecifikované rezervy ve výši 288.536 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje, řízení rezortu ekonomiky, 

správy majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 16/20 jako písemnou informaci  

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 28. 01. 2020 

USNESENÍ č. 18/20/RK 

Vyhlášení Programu č. 1.1 - Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, 

Programu č. 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO II a Programu č. 1.4 

Prevence kriminality 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) s podmínkami a vyhlášením programu č. 1.1 – Podpora jednotek požární ochrany obcí 

Libereckého kraje, Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 1 Požární ochrana  

a prevence kriminality, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených  

k rozdělení ve výši 12.894.126,57 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace, 

2) s podmínkami a vyhlášením programu č. 1.3 – Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO 

II, oblast podpory č. 1 Požární ochrana a prevence kriminality, s předpokládaným objemem 

nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 800.000 Kč, včetně povinných příloh  

k předkládání žádostí o dotace, 

3) s podmínkami a vyhlášením programu č. 1.4 – Dotace obcím Libereckého kraje na neinvestiční 

projekty zaměřené na snižování kriminality, oblast podpory č. 1 Požární ochrana a prevence 

kriminality, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení  

ve výši 388.536 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 9  

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál 

k projednání. 

Termín: 28. 01. 2020 

USNESENÍ č. 19/20/RK 

Dodatky č. 1 ke Smlouvám o poskytnutí účelových dotací z Dotačního fondu Libereckého 

kraje, č. OLP/1975/2019 s Městem Stráž pod Ralskem – změna termínu ukončení realizace 

projektu a č. OLP/2023/2019 s Městem Železný Brod – změna závazných parametrů projektu 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. žádost příjemce dotace Města Stráž pod Ralskem, se sídlem Revoluční 164, 471 27 Stráž  

pod Ralskem, IČO 00260967, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu 

„Rekonstrukce CAS32 T138 nad 6000l“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, program 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého 

kraje, usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 246/19/ZK ze dne 28. 5. 2019, 

2. žádost příjemce dotace Města Železný Brod, se sídlem nám. 3. května 1, 468 22 Železný Brod, 

IČO 00262633, o změnu závazných parametrů projektu „Oprava a úpravy hasičské zbrojnice“, 

na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, program 1.1 

Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, usnesením Zastupitelstva 

Libereckého kraje č. 246/19/ZK ze dne 28. 5. 2019, 

s o u h l a s í  

1. se změnou termínu ukončení realizace projektu „Rekonstrukce CAS32 T138 nad 6000l“  

z 31. 12. 2019 na 31. 3. 2020 a s prodloužením termínu pro předložení závěrečného vyúčtování 

projektu z 19. 2. 2020 na 20. 5. 2020, 

2. s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1975/2019 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje na realizaci projektu „Rekonstrukce CAS32 T138 nad 6000l“, uzavřené 

mezi Městem Stráž pod Ralskem, se sídlem Revoluční 164, 471 27 Stráž pod Ralskem,  

IČO 00260967 a Libereckým krajem, 

3. se změnou závazných parametrů projektu „Oprava a úpravy hasičské zbrojnice“ z původních 

parametrů - Oprava střechy hasičské zbrojnice ks - 1; Pořízení šatních skříněk ks – 4, Nábytek 

do hasičské zbrojnice ks – 1, Sekční garážová vrata s příslušenstvím ks – 1, na nové parametry 

- Pořízení šatních skříněk ks – 4, Nábytek do hasičské zbrojnice ks – 1, Sekční garážová vrata  

s příslušenstvím ks – 1, 

4. s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/2023/2019 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje na realizaci projektu „Oprava a úpravy hasičské zbrojnice“, uzavřené mezi 

Městem Železný Brod, se sídlem nám. 3. května 1, 468 22 Železný Brod, IČO 00262633,  

a Libereckým krajem 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

„Dodatky č. 1 ke Smlouvám o poskytnutí účelových dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje,  

č. OLP/1975/2019 s Městem Stráž pod Ralskem – změna termínu ukončení realizace projektu  

a č. OLP/2023/2019 s Městem Železný Brod – změna závazných parametrů projektu“. 

Termín: 28. 01. 2020 

 

 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 10  

USNESENÍ č. 20/20/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 22/20 – snížení výdajů kapitoly 931 01 – Krizový 

fond LK, nespecifikované rezervy, a navýšení výdajů kapitoly 912 09 – Účelové příspěvky PO, 

odbor zdravotnictví, na projekt „ZZS LK - AED pro Liberecký kraj - baterie“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 22/20, kterým se snižují nespecifikované rezervy 

výdajové  kapitoly 931 01 - Krizový fond Libereckého kraje ve výši 44.000 Kč a navyšují výdaje 

kapitoly 912 09 – Účelové příspěvky PO, odbor zdravotnictví, dílčí ukazatel ZZS LK - AED  

pro Liberecký kraj – baterie v částce 44.000 Kč, jako neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové 

organizaci 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje  

k projednání a schválení Změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 22/20 – snížení výdajů kapitoly 

931 01 – Krizový fond LK, nespecifikované rezervy a navýšení výdajů kapitoly 912 09 – Účelové 

příspěvky PO, odbor zdravotnictví, na projekt „ZZS LK - AED pro Liberecký kraj - baterie“. 

Termín: 28. 01. 2020 

USNESENÍ č. 21/20/RK 

Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

z důvodu ukončení realizace projektu „Podpora a rozvoj sociálních služeb pro rodiny a děti  

v Libereckém kraji“ na odboru sociálních věcí počet systemizovaných pracovních pozic 

zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu Libereckého kraje na 427, což 

celkově představuje snížení o 3 pracovní pozice 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení příslušných organizačních změn. 

Termín: 31. 01. 2020 

USNESENÍ č. 22/20/RK 

Jmenování vedoucího odboru územního plánování a stavebního řádu 

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e  

na návrh ředitele krajského úřadu ke dni 1. 2. 2020 Mgr. Zdeňka Hluštíka, narozeného dne 8. srpna 

1979, vedoucím odboru územního plánování a stavebního řádu 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit jmenovací listinu výše uvedeného 

vedoucího odboru Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 31. 01. 2020 

USNESENÍ č. 23/20/RK 

Poskytnutí finanční odměny a věcného daru ze Sociálního fondu Libereckého kraje 

zaměstnankyni u příležitosti odchodu do starobního důchodu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 11  

vyplacení finanční odměny a věcného daru zaměstnankyni Libereckého kraje zařazené do krajského 

úřadu při příležitosti prvního odchodu do starobního důchodu dle Statutu Sociálního fondu 

Libereckého kraje z kapitoly 92515 – Sociální fond Libereckého kraje v celkové výši 5.300 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finanční odměny a věcného daru 

příslušné zaměstnankyni krajského úřadu. 

Termín: 31. 01. 2020 

USNESENÍ č. 24/20/RK 

Zahájení koncesního řízení „Provozovatel stravovacího centra v budově „D“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. záznam o průběhu písemného kola Předběžné tržní konzultace „Provozovatel stravovacího 

centra v budově „D“, 

2. informace, které jsou výsledkem Předběžné tržní konzultace „Provozovatel stravovacího centra 

v budově „D“, 

r o z h o d u j e  

o zahájení koncesního řízení „Provozovatel stravovacího centra v budově „D“ v souladu s § 174  

a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 

Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Josef Rybář, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, 

náhradník Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, 

Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele 

náhradník Bc. Tomáš Charypar, vedoucí oddělení hospodářské správy, 

Ing. Milan Servít, vedoucí personálního a mzdového oddělení, 

náhradník Bc. Irena Dočekalová, personalistka, 

Mgr. Petr Staněk, vedoucí majetkoprávního oddělení 

náhradník Mgr. Irena Srpová, referent majetkoprávního oddělení, 

Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek, 

RNDr. Michal Ottis, CSc., zástupce klubu KSČM,  

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 12  

1. finanční model koncese, 

2. text „zadávací dokumentace“ ke koncesi na služby zadávané v koncesním řízení, 

3. závazný návrh koncesní smlouvy 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění, 

Termín: 31. 03. 2020 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

RNDr. Michalu Ottisovi, CSc., a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku 

Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši  

100 Kč/hod., která bude rozdělena mezi člena a náhradníka, 

Termín: 30. 06. 2020 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi hodnotící komise 

Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna  

ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 25/20/RK 

Záměr rozdělení a zapojení vyšších daňových příjmů Libereckého kraje dosažených v roce 

2019 do rozpočtu kraje 2020 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

finanční podíl na rozdělení a zapojení vyšších daňových příjmů Libereckého kraje dosažených  

v roce 2019 do rozpočtu kraje 2020 resortu 

1) Hejtmana ve výši 1.100.000 Kč 

2) Ekonomiky, správy majetku a informatiky ve výši 28.138.000 Kč 

3) Školství, mládeže, zaměstnanosti, tělovýchovy a sportu ve výši 41.350.000 Kč 

4) Sociálních věcí ve výši 21.945.000 Kč 

5) Dopravy, investic a veřejných zakázek ve výši 280.595.000 Kč 

6) Cestovního ruchu, památkové péče a kultury ve výši 17.062.000 Kč 

7) Životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova ve výši 3.900.000 Kč  

8) Zdravotnictví ve výši 9.910.000 Kč, 

s o u h l a s í  

předloženým návrhem věcného a finančního rozdělení a zapojení vyšších daňových příjmů 

Libereckého kraje dosažených v roce 2019 do rozpočtu kraje 2020 v celkovém objemu  

404.000.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, zpracovat a radě kraje předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření, vycházející 

ze schváleného záměru rozdělení a zapojení vyšších daňových příjmů Libereckého kraje, 

dosažených v roce 2019, do rozpočtu kraje 2020. 

Termín: 20. 01. 2020 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 13  

USNESENÍ č. 26/20/RK 

Rozpis rozpočtu Libereckého kraje na rok 2020 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpis rozpočtu Libereckého kraje na rok 2020 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, zajistit předání údajů o schváleném rozpočtu Libereckého kraje na rok 2020  

v podrobném členění, podle platné rozpočtové skladby, do centrálního systému účetních informací 

státu - CSÚIS. 

Termín: 30. 04. 2020 

USNESENÍ č. 27/20/RK 

Stanovení základních náhrad za používání silničních motorových vozidel a stravného, včetně 

stanovení průměrné ceny pohonných hmot, pro účely poskytování tuzemských cestovních 

náhrad na rok 2020 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

sazby základních náhrad za používání silničních motorových vozidel a průměrné ceny pohonných 

hmot, stanovené pro účely poskytování cestovních náhrad vyhláškou Ministerstva práce  

a sociálních věcí č. 358/2019 Sb., s účinností od 1. 1. 2020, 

s c h v a l u j e  

stravné pro zaměstnance a členy Zastupitelstva Libereckého kraje za každý kalendářní den pracovní 

cesty v roce 2020 ve výši 

a) 90 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin, 

b) 140 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin, 

 c) 220 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin 

a  u k l á d á  

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se sazbami základních náhrad, cenami 

pohonných hmot a výší stravného pro rok 2020 zaměstnance kraje, 

Termín: 21. 01. 2020 

2) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit stanovené sazby základních náhrad za používání silničních 

motorových vozidel, průměrných cen pohonných hmot a výši stravného pro rok 2020 jako 

písemnou informaci zastupitelstvu kraje. 

Termín: 28. 01. 2020 

USNESENÍ č. 28/20/RK 

Informace o provedených úpravách rozpočtu kraje v závěru roku 2019 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o úpravách rozpočtu kraje provedených v závěru roku 2019, v souladu s usnesením rady 

kraje č. 2184/19/RK ze dne 3. 12. 2019, rozpočtovými opatřeními č. 454/19, 456/19, 457/19, 

459/19, 460/19, 461/19, 462/19, 463/19 a 464/19 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 14  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, promítnout provedené změny do rozpočtu Libereckého kraje za rok 2019. 

Termín: 31. 01. 2020 

USNESENÍ č. 29/20/RK 

Odvod za porušení rozpočtové kázně – Dům seniorů Liberec – Františkov, příspěvková 

organizace 

Rada kraje po projednání 

u k l á d á  

organizaci Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková organizace, IČO 71220054, se sídlem 

Domažlická 880/8, 460 07 Liberec III - Jeřáb, dle ust. § 28 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, odvod za porušení 

rozpočtové kázně ve výši 30.467 Kč, ke kterému došlo nesprávným použitím finančních prostředků 

na krytí odpisů v doplňkové činnosti 

Termín: 29. 02. 2020 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup ve věci dle Organizací směrnice 

ředitele KÚ LK OS-10/02/15 o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 29. 02. 2020 

USNESENÍ č. 30/20/RK 

Veřejná zakázka „Zajištění sociální služby „Sociálně terapeutické dílny“ v Libereckém kraji“ 

-  projekt Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby se zdravotním postižením  

v Libereckém kraji“ – změna zadávacích podmínek 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. upravený závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby 

„Sociálně terapeutické dílny“ v Libereckém kraji“ Část 1 – Liberec - osoby s chronickým 

duševním onemocněním č. OLP/3924/2019, 

2. upravený závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby 

„Sociálně terapeutické dílny“ v Libereckém kraji“ Část 2 – Liberec - osoby s mentálním 

postižením, osoby s kombinovanými vadami“ č. OLP/3925/2019, 

3. upravený závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby 

„Sociálně terapeutické dílny“ v Libereckém kraji“ Část 3 - Frýdlant - osoby s mentálním 

postižením, osoby s kombinovanými vadami“ č. OLP/3926/2019, 

4. upravený závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby 

„Sociálně terapeutické dílny“ v Libereckém kraji“ Část 4 - Jilemnice, Semily - osoby  

s chronickým duševním onemocněním, osoby s mentálním postižením, osoby  

s kombinovanými vadami“ č. OLP/3927/2019, 

5. upravený závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby 

„Sociálně terapeutické dílny“ v Libereckém kraji“ Část 5 - Turnov, Železný Brod - osoby  

s chronickým duševním onemocněním, osoby s mentálním postižením, osoby  

s kombinovanými vadami“ č. OLP/3928/2019, 

6. upravený závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby 

„Sociálně terapeutické dílny“ v Libereckém kraji“ Část 6 - Jablonec nad Nisou, Tanvald  

- osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s mentálním postižením, osoby  

s kombinovanými vadami“ č. OLP/3929/2019, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 15  

7. upravený závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby 

„Sociálně terapeutické dílny“ v Libereckém kraji“ Část 7 - Česká Lípa, Nový Bor - osoby  

s chronickým duševním onemocněním, osoby s mentálním postižením, osoby  

s kombinovanými vadami“ č. OLP/3930/2019, 

8. upravený text "Zadávací dokumentace" 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 28. 02. 2020 

USNESENÍ č. 31/20/RK 

Veřejná zakázka „Zajištění sociální služby „Osobní asistence“ v Libereckém kraji“ -  projekt 

Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby se zdravotním postižením v Libereckém kraji“ 

– změna zadávacích podmínek 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. upravený závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby 

Osobní asistence v Libereckém kraji“ - Část 1 – Liberec, Hodkovice nad Mohelkou - osoby  

s kombinovaným postižením, osoby s tělesným postižením“ č. OLP/3916/2019, 

2. upravený závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby 

Osobní asistence v Libereckém kraji“ - Část 2 – Liberec, Hodkovice nad Mohelkou – osoby  

s kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením“ č. OLP/3917/2019, 

3. upravený závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby 

„Osobní asistence“ v Libereckém kraji“ - Část 3 – Liberec, Hodkovice nad Mohelkou – osoby 

se zdravotním postižením“ č. OLP/3918/2019, 

4. upravený závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby 

„Osobní asistence“ v Libereckém kraji“ - Část 4 – Chrastava, Hrádek nad Nisou, Jablonné  

v Podještědí, Frýdlant, Nové Město pod Smrkem, osoby se zdravotním postižením“  

č. OLP/3919/2019, 

5. upravený závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby 

„Osobní asistence“ v Libereckém kraji“ - Část 5 – Česká Lípa, Nový Bor; osoby se zdravotním 

postižením“ č. OLP/3920/2019, 

6. upravený závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby 

„Osobní asistence“ v Libereckém kraji“ - Část 6 – Jablonec nad Nisou, Tanvald; osoby  

se zdravotním postižením“ č. OLP/3921/2019, 

7. upravený závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby 

„Osobní asistence“ v Libereckém kraji“ - Část 7 – Semily, Jilemnice; osoby se zdravotním 

postižením“ č. OLP/3922/2019, 

8. upravený závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby 

„Osobní asistence“ v Libereckém kraji“ - Část 8 – Turnov, Železný Brod; osoby se zdravotním 

postižením“ č. OLP/3923/2019, 

9. upravený text "Zadávací dokumentace" 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 28. 02. 2020 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 16  

USNESENÍ č. 32/20/RK 

Veřejná zakázka „Zajištění sociální služby „Sociální rehabilitace“ v Libereckém kraji“  

-  projekt Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby se zdravotním postižením  

v Libereckém kraji“ – změna zadávacích podmínek 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. upravený závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby 

„Sociální rehabilitace“ v Libereckém kraji“ - Část 1 – Liberec, Frýdlant, Jablonec nad Nisou, 

Tanvald, osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami“ č. OLP/3931/2019, 

2. upravený závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby 

„Sociální rehabilitace“ v Libereckém kraji“ - Část 2 – Liberec, Frýdlant, Jablonec nad Nisou, 

Tanvald, osoby s chronickým duševním onemocněním“ č. OLP/3932/2019, 

3. upravený závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby 

„Sociální rehabilitace“ v Libereckém kraji“ - Část 3 – Česká Lípa, Nový Bor, osoby  

s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami“ č. OLP/3933/2019, 

4. upravený závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby 

„Sociální rehabilitace“ v Libereckém kraji“ - Část 4 – Česká Lípa, Nový Bor, osoby  

s chronickým duševním onemocněním“ č. OLP/3934/2019, 

5. upravený závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby 

„Sociální rehabilitace“ v Libereckém kraji“ - Část 5 – Jilemnice, Semily, Turnov, Železný 

Brod, osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s mentálním postižením, osoby  

s kombinovanými vadami“ č. OLP/3935/2019, 

6. upravený text "Zadávací dokumentace" 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 28. 02. 2020 

USNESENÍ č. 33/20/RK 

Veřejná zakázka „Zajištění sociální služby „Podpora samostatného bydlení“ v Libereckém 

kraji“ -  projekt Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby se zdravotním postižením  

v Libereckém kraji“ – změna zadávacích podmínek 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. upravený závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby 

„Podpora samostatného bydlení“ v Libereckém kraji“ – Část 1 - Liberec, Frýdlant, Jablonec 

nad Nisou, Tanvald - osoby s chronickým duševním onemocněním, č. OLP/3936/2019, 

2. upravený závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby 

„Podpora samostatného bydlení“ v Libereckém kraji“ – Část 2 - Liberec, Frýdlant, Jablonec 

nad Nisou, Tanvald - osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami,  

č. OLP/3937/2019, 

3. upravený závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby 

„Podpora samostatného bydlení“ v Libereckém kraji“ – Část 3 - Česká Lípa, Nový Bor - osoby 

s chronickým duševním onemocněním, č. OLP/3938/2019, 

4. upravený závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby 

„Podpora samostatného bydlení“ v Libereckém kraji“ – Část 4 - Česká Lípa, Nový Bor - osoby 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 17  

s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami, č. OLP/ 3939/2019, 

5. upravený závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby 

„Podpora samostatného bydlení“ v Libereckém kraji“ – Část 5 - Jilemnice, Semily, Turnov, 

Železný Brod - osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s mentálním postižením, 

osoby s kombinovanými vadami, č. OLP/3940/2019, 

6. upravený text "Zadávací dokumentace" 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 28. 02. 2020 

USNESENÍ č. 34/20/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 2/20 – úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, odboru 

sociálních věcí, financování protidrogových služeb z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2020 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 2/20, kterým se upravují specifické ukazatele 

v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 4.400.000 Kč, a to 

      a) snížením nerozepsaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 

financování sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje ve výši 4.400.000 Kč, 

      b) navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 

ADVAITA, z. ú. – financování protidrogových služeb na rok 2020 – ostatní neinvestiční 

transfery neziskovým a podobným organizacím ve výši 2.260.000 Kč, 

      c) navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 

Most k naději, z. s. – financování protidrogových služeb na rok 2020 - neinvestiční 

transfery spolkům ve výši 1.670.000 Kč, 

      d) navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 

Laxus z. ú. – financování protidrogových služeb na rok 2020 - ostatní neinvestiční 

transfery neziskovým a podobným organizacím ve výši 330.000 Kč, 

      e) navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 

Maják o. p. s. – financování protidrogových služeb na rok 2020 - neinvestiční transfery 

obecně prospěšným organizacím ve výši 140.000 Kč; 

2. s poskytnutím účelových neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje na financování 

protidrogových sociálních služeb pro rok 2020 v režimu služby obecného hospodářského 

zájmu 

      a) příjemci ADVAITA, z. ú., se sídlem Rumunská 14/9, 460 01 Liberec, IČ 65635591,  

ve výši 2.150.000 Kč, z toho na 

- Odborné sociální poradenství pod číslem registrace 6552817 ve výši 600.000 Kč, 

- Služby následné péče pod číslem registrace 4142726 ve výši 550.000 Kč,  

- Terapeutické komunity pod číslem registrace 4853448 ve výši 1.000.000 Kč, 

      b) příjemci Most k naději, z. s., se sídlem P. Jilemnického 1929, 434 01 Most, IČ 63125137, 

ve výši 1.650.000 Kč, z toho na 

- Kontaktní centra pod číslem registrace 1229581 ve výši 600.000 Kč,  

- Kontaktní centra pod číslem registrace 3801846 ve výši 500.000 Kč, 

- Terénní programy pod číslem registrace 8306216 ve výši 550.000 Kč, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 18  

      c) příjemci Laxus z. ú., se sídlem B. Smetany 55, 288 02 Nymburk, IČ 62695487, ve výši 

330.000 Kč, na 

- Odborné sociální poradenství pod číslem registrace 2073130 ve výši 330.000 Kč; 

3. s poskytnutím účelových neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje na financování 

prevence a snižování rizik v rámci protidrogových programů pro rok 2020: 

      a) příjemci ADVAITA, z. ú., se sídlem Rumunská 14/9, 460 01 Liberec, IČ 65635591,  

ve výši 110.000 Kč na služby prevence, rozhodujícím závazným výstupem projektu je 

realizace 15 preventivních programů, podíl dotace z celkových způsobilých výdajů  činí 

66,67 %, 

      b) příjemci Maják o. p. s., se sídlem Konopná 776/8, 460 14, Liberec 14, IČ 62695487,  

ve výši 140.000 Kč na služby prevence, rozhodujícím závazným výstupem projektu je 

realizace 50 preventivních programů, podíl dotace z celkových způsobilých výdajů činí 

56,78 %, 

      c) příjemci Most k naději, z. s., se sídlem P. Jilemnického 1929, 434 01 Most, IČ 63125137, 

ve výši 20.000 Kč na služby snižování rizik, rozhodujícím závazným výstupem projektu je 

realizace 48 vzdělávacích besed, podíl dotace z celkových způsobilých výdajů činí  

66,67 %; 

4. se vzorem 

      a) Smlouvy o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu  

z rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a výše 

uvedenými příjemci zajišťujícími plnění služby obecného hospodářského zájmu, 

      b) Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavírána 

mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci poskytujícími služby prevence  

a snižování rizik 

a  u k l á d á  

a) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 

Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení Změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 2/20  

– úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, odboru sociálních věcí, financování protidrogových 

služeb z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2020 z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2020  

– rozhodnutí o poskytnutí dotací a schválení smluv, 

Termín: 28. 01. 2020 

b) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 

hejtmanovi kraje k podpisu dotační smlouvy o poskytnutí dotace na poskytování služeb  

z rozpočtu Libereckého kraje s výše uvedenými organizacemi, za podmínky schválení 

předmětných dotací v zastupitelstvu kraje. 

Termín: 28. 02. 2020 

USNESENÍ č. 35/20/RK 

Rozpočtové opatření č. 3/20 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových 

období do rozpočtu kraje 2020 v rámci kapitoly 923 05 - Spolufinancování EU, odbor 

sociálních věcí, na projekt „Nastavení systémové podpory rodin s dětmi v Libereckém kraji“ 

(reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002733) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 3/20, kterým se 

1. navyšují finanční zdroje kraje 2020 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 19  

prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 1.710.898,50 Kč, 

2. navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 05 – Spolufinancování EU, odbor 

sociálních věcí, na projekt „Nastavení systémové podpory rodin s dětmi v Libereckém kraji“  

ve výši 1.710.898,50 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje, řízení rezortu ekonomiky, 

správy majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 3/20 jako písemnou informaci  

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 28. 01. 2020 

USNESENÍ č. 36/20/RK 

Rozpočtové opatření č. 4/20 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových 

období do rozpočtu kraje 2020 v rámci kapitoly 923 05 - Spolufinancování EU, odbor 

sociálních věcí, na projekt „Podpora a rozvoj sociálních služeb pro rodiny a děti  

v Libereckém kraji“ (reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0002734) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 4/20, kterým se 

1. navyšují finanční zdroje kraje 2020 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 7.889.983,63 Kč, 

2. navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 05 – Spolufinancování EU, odbor 

sociálních věcí, na projekt „Podpora a rozvoj sociálních služeb pro rodiny a děti v Libereckém 

kraji“ ve výši 7.889.983,63 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje, řízení rezortu ekonomiky, 

správy majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 4/20 jako písemnou informaci  

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 28. 01. 2020 

USNESENÍ č. 37/20/RK 

Rozpočtové opatření č. 5/20 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových 

období do rozpočtu kraje 2020 v rámci kapitoly 923 05 - Spolufinancování EU, odbor 

sociálních věcí, na projekt „Systémová podpora práce s rodinou v Libereckém kraji“  

(reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0013535) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 5/20, kterým se 

1. navyšují finanční zdroje kraje 2020 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 2.831.789,79 Kč, 

2. navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 05 – Spolufinancování EU, odbor 

sociálních věcí, na projekt „Systémová podpora práce s rodinou v Libereckém kraji“ ve výši 

2.831.789,79 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje, řízení rezortu ekonomiky, 

správy majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 5/20 jako písemnou informaci  

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 20  

Termín: 28. 01. 2020 

USNESENÍ č. 38/20/RK 

Rozpočtové opatření č. 7/20 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových 

období do rozpočtu kraje 2020, navýšení kapitoly 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, 

kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, a kapitoly 920 05 – Kapitálové výdaje, 

odbor sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 7/20, kterým se 

1. navyšují finanční zdroje kraje 2020 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 36.833.981,21 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, o celkovou částku 

26.434.942 Kč na úhradu závazků z projektu IP1 přecházejících z roku 2019 do rozpočtu kraje 

2020, dále na realizaci smlouvy o dílo „Příběhy pamětníků Libereckého kraje“, dále  

na realizaci smlouvy zajištění realizace projektu „SENIOR PAS V LIBERECKÉM KRAJI“  

a na realizaci objednávky workshopu pro neziskové organizace Libereckého kraje „JAK 

OSLOVIT FIREMNÍHO DÁRCE“, 

3. navyšují výdaje v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, o celkovou částku 

300.000 Kč na úhradu závazku ze smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje příjemci Návrat, o.p.s., na zajištění kofinancování služeb obecného 

hospodářského zájmu - Azylový dům Speramus, 

4. navyšují výdaje v kapitole 920 05 – Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, o celkovou 

částku 10.099.039,21 Kč na úhradu následujících závazků - pořízení objektu LDN Jablonné  

v P. v ulici Tyršova (vlastníkem nemovitosti je Krajská nemocnice Liberec, a. s.), a dále 

Služby sociální péče TEREZA - nákup pozemků pro transformaci zařízení 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 7/20 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 28. 01. 2020 

USNESENÍ č. 39/20/RK 

Rozpočtové opatření č. 12/20 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 

rozpočtových období do rozpočtu kraje 2019, navýšení kapitoly 912 05 – Účelové příspěvky 

příspěvkových organizací, odbor sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 12/20, kterým se 

1. navyšují finanční zdroje kraje 2020 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 4.836.000 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 912 05 – Účelové příspěvky příspěvkových organizací, odbor 

sociálních věcí, o celkovou částku 4.836.000 Kč, převod již schválených akcí z roku 2019  

do rozpočtu roku 2020, v tom 

      a) Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, Pekárkova, 572/5, 460 01 Liberec - akce 

č. 05501271523 Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace - Osmimístná osobní 

dodávka pro zařízení Dětské centrum Liberec ve výši 900.000 Kč, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 21  

      b) Domov Raspenava, příspěvková organizace, Fučíkova 432, 463 61 – akce č. 05501261519 

Domov Raspenava, příspěvková organizace - Automobil pro klienty Domova Raspenava, 

ve výši 900.000 Kč, 

      c) OSTARA, příspěvková organizace, Pivovarská 6693, 471 54 Cvikov – akce  

č. 05500741504  OSTARA - výstavba nové zděné garáže ve Cvikově na pozemku, jež 

bude pořizován v roce 2018, ve výši 300.000 Kč, 

      d) APOSS Liberec, příspěvková organizace, Zeyerova 832/24, 460 01 Liberec, akce  

č. 5501141520 APOSS Liberec, p. o. – PD výstavba domácností pro osoby se zdravotním 

postižením, Nová Ves, ve výši 836.000 Kč, 

      e) Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace,  

U Balvanu 2, 466 01 Jablonec nad Nisou, akce č. 5501161522 Domov a Centrum denních 

služeb Jablonec n. N. - zdvižné vertikální plošiny pro bezbariérový vstup, ve výši 700.000 

Kč, 

      f) Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, Liberecká 451, 463 42 Hodkovice 

nad Mohelkou, akce č. 05501281521 Domov a Centrum aktivity - Zpracování zastavovací 

studie v Hodkovicích nad Mohelkou, ve výši 1.200.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 12/20 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 28. 01. 2020 

USNESENÍ č. 40/20/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi rezortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím finančního daru ve výši 10.000 Kč od dárce Zdeňka Hanuše, s  

Jilemnice, IČO 49992431, ve prospěch zařízení Domov důchodců 

Rokytnice nad Jizerou, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou,  

IČO 00085782, 

2. s přijetím věcného daru – cyklistické kolo, přilba, 2 notebooky v celkové hodnotě ve výši  

5.800 Kč od dárce DENSO MANUFACTORING CZECH s.r.o., se sídlem Heyreovského 476, 

463 12 Liberec, IČO 25432338, do vlastnictví zařízení Dětské centrum Liberec, se sídlem 

Pekárkova 572/5, 460 01 Liberec, IČO 71294392, 

3. s přijetím věcného daru - otoskop, kočárky, nábytek, dětské hračky, společenské hry, dětská 

kosmetika, hygienické potřeby v celkové hodnotě ve výši 63.500 Kč od dárce

 do vlastnictví zařízení Dětské centrum 

Liberec, se sídlem Pekárkova 572/5, 460 01  Liberec, IČO 71294392, 

4. s přijetím věcného daru - dětské hračky a školní potřeby (vánoční dárky pro děti) v celkové 

hodnotě ve výši 10.073 Kč od paní I

1, do vlastnictví zařízení Dětské centrum Liberec, se sídlem Pekárkova 572/5, 460 01 Liberec, 

IČO 71294392, 

5. s přijetím věcného daru - dětské hračky a hodinky (vánoční dárky pro děti) v celkové hodnotě 

ve výši 5.386 Kč od firmy TAXAK s.r.o., se sídlem Jablonec nad Nisou, Podhorská 2211/123, 

PSČ 466 01, IČO 22800930, do vlastnictví zařízení Dětské centrum Liberec, se sídlem 

Pekárkova 572/5, 460 01 Liberec, IČO 71294392, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 22  

6. s přijetím věcného daru - dětské hračky, kojenecké a školní potřeby (vánoční dárky pro děti)  

v hodnotě ve výši 10.389 Kč od dárce SPOLAK s.r.o., se sídlem 8. března 21/13, Liberec 5, 

IČO 28703448, do vlastnictví zařízení Dětské centrum Liberec, se sídlem Pekárkova 572/5, 

460 01  Liberec, IČO 71294392, 

7. s přijetím věcného daru - dětské hračky (vánoční dárky pro děti) v celkové hodnotě ve výši 

2.133 Kč od pana Mgr. Michala Vogela,  Liberec 2  

IČO 68967535, ve prospěch zařízení Dětské centrum Liberec, se sídlem Pekárkova 572/5,  

460 01  Liberec, IČO 71294392 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 20. 02. 2020 

USNESENÍ č. 41/20/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 25/20 – přesun prostředků v kapitole 917 05  

– Transfery, odbor sociálních věcí, ÚZ 13307 - Předfinancování zařízení pro děti vyžadující 

okamžitou pomoc v období před schválením účelové dotace MPSV pro výplatu státního 

příspěvku zřizovatelům zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 25/20, kterým se 

      a) snižují výdaje v kapitole 917 05 - Transfery, odbor sociálních věcí, ORG 0570108 SPO  

- spolufinancování osob pověřených k výkonu SPOD o částku 436.240 Kč, 

      b) navyšují výdaje v kapitole 917 05 - Transfery, odbor sociálních věcí, ÚZ 13307,  

ORG 0580084 SPO - Předfinancování Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc  

o částku 436.240 Kč, 

2) s předfinancováním pro zřizovatele Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc Paprsek, 

Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, Pekárkova 572/5, Liberec 15, v období před 

schválením účelové dotace MPSV pro výplatu státního příspěvku zřizovatelům zařízení  

pro děti vyžadující okamžitou pomoc na rok 2020 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit změnu 

rozpočtu - rozpočtové opatření č. 25/20 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 28. 01. 2020 

USNESENÍ č. 42/20/RK 

Rozpočtové opatření č. 13/20 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 

rozpočtových období do rozpočtu kraje 2020 - navýšení výdajů kapitoly 912 09 - Účelové 

příspěvky PO, 917 09 - Transfery a 920 09 - Kapitálové výdaje, odbor zdravotnictví 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 13/20, kterým se 

1. navyšují finanční zdroje kraje 2020 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 16.000.000 Kč, 

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2020 o celkovou částku 16.000.000 Kč,  

a to 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 23  

      a) kapitola 912 09 – Účelové příspěvky PO, odbor zdravotnictví, ve výši 5.000.000 Kč, dílčí 

ukazatel ZZS LK – technické světelné vybavení heliportu LZS ZZS LK pro režim VFR 

noc, číslo akce 09500201910, 

      b) kapitola 917 09 – Transfery, odbor zdravotnictví, ve výši 4.000.000 Kč, specifický 

ukazatel Město Vysoké nad Jizerou, číslo akce 09800265009, 

      c) kapitola 920 09 – Kapitálové výdaje, odbor zdravotnictví, ve výši 7.000.000 Kč, 

specifický ukazatel Nákup pozemku pro výstavbu nového sídla ZZS LK a VZ, číslo akce 

0990680000 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatřené č. 13/20 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 28. 01. 2020 

USNESENÍ č. 43/20/RK 

Rozpočtové opatření č. 10/20 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 

rozpočtových období do rozpočtu kraje 2020, navýšení kapitoly 926 09 – Dotační fond, odbor 

zdravotnictví 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 10/20, kterým se 

1) navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2020 prostřednictvím financování - změnou stavu 

krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 1.379.817,18 Kč, 

2) navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje 2020 v kapitole 926 09 – Dotační fond, odbor 

zdravotnictví, o celkovou částku 1.379.817,18 Kč, z toho 

      a) výdaje v programu č. 9.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů  

pro zdravotně/tělesně postižené občany v úhrnu o částku 111.207,18 Kč, kde o částku 

14.337,18 Kč se navyšuje nespecifikovaná rezerva programu, a o částku 96.870 Kč  

se navyšují výdaje na akce financované z programu, 

      b) výdaje v programu č. 9.2 Podpora preventivních a léčebných projektů v úhrnu o částku 

569.752 Kč, kde se o částku 569.752 Kč navyšují výdaje na akce financované z programu, 

      c) výdaje v programu č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením v úhrnu o částku 

698.858 Kč, kde se o částku 698.858 Kč navyšuje nespecifikovaná rezerva programu 

a  u k l á d á  

Ing Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatřené č. 10/20 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 28. 01. 2020 

USNESENÍ č. 44/20/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 11/20 – úprava kapitoly 926 09 – Dotační fond 

Libereckého kraje, odbor zdravotnictví - poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého 

kraje v oblasti podpory č. 9 - Zdravotnictví, programu č. 9.3 – Podpora osob se zdravotním 

postižením 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 24  

1) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 11/20, kterým, kterým se snižuje nerozepsaná 

rezerva ve výdajích kapitoly 926 09 - Dotační fond Libereckého kraje, odbor zdravotnictví, 

program č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením v úhrnné výši 121.421 Kč a současně 

se zavádí nové specifické ukazatele ve výdajích v kapitoly 926 09 - Dotační fond Libereckého 

kraje, odbor zdravotnictví, program č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením v celkové 

výši 121.421 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2) s poskytnutím dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 

podpory č. 9 Zdravotnictví, program č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením vyhlášený 

v roce 2019, v úhrnné celkové částce 121.421 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt  

a do výše 

Příjemce / Bydliště 

/ dat. narození 
Projekt 

Výše 

dotace 

v Kč / 

v % 

Závazné 

parametry 

projektu 

Účel projektu 

Začátek / 

Konec 

projektu 

 

Rotoped 

NORDICTRA

CK GX 

10.500 

/  70 

Rotoped 

NORDICT

RACK GX / 

ks / 1  

Pořízení zdravotní 

pomůcky „Rotoped 

NORDICTRACK 

GX“ 

12. 11. 2019 / 

30. 9. 2020 

Nákup 

zdravotní 

pomůcky 

14.678/

70 

Váha / ks / 1  Od lékaře 

doporučené denní 

vážení 

prostřednictvím 

vhodné váhy za 

účelem sledování 

náhlého nástupu 

vody v těle a tím je 

umožněna indikace 

včasné diuretické 

léčby. 

1. 12. 2019 / 

30. 9. 2020 

 

: 

Elektrická 

invalidní 

tříkolka 

SELVO 

26.243 

/  70 

Elektrická 

invalidní 

tříkolka  / ks 

/ 1  

Pořízení elektronické 

invalidní tříkolky ke 

zvýšení osobní 

mobility 

1. 10. 2019 / 

30. 9. 2020 

NuDrive Air, 

SoftWheel, 

Freewheel 

70.000 

/  64,36 

NuDrive Air 

- ruční 

pákový 

pohon  / ks / 

1, SofWheel 

- odpružené 

kola / ks  / 

1, 

Freewheel - 

přídavné 

kolo / ks  / 1  

Pořízení ručního 

pákového pohonu, 

odpružených koles, 

přídavné koleso - 

zdravotní pomůcky 

nehrazené ze 

zdravotného pojištění  

1. 10 .2019 / 

30. 9. 2020 

 

3) se vzorem smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v oblasti 

podpory č. 9 Zdravotnictví, programu č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením 

a  u k l á d á  

1) MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, předložit 

zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č.  11/20 a smlouvy ke schválení,  



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 25  

a poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům k rozhodnutí, 

Termín: 28. 01. 2020 

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi 

hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblasti podpory č. 9 Zdravotnictví, programu č. 9.3 Podpora osob  

se zdravotním postižením po jejich schválení a po rozhodnutí o poskytnutí dotací 

Zastupitelstvem kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 04. 2020 

USNESENÍ č. 45/20/RK 

Vyhlášení programu č. 9.1 - Podpora ozdravných a rekondičních pobytů  

pro zdravotně/tělesně postižené občany a programu č. 9.2 - Podpora preventivních  

a léčebných projektů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 

Zdravotnictví 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s podmínkami a Vyhlášením programů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 

č. 9 Zdravotnictví, a to 

1) programu č. 9.1 - Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně postižené 

občany, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 

950.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace, 

2) programu č. 9.2 - Podpora preventivních a léčebných projektů, s předpokládaným objemem 

nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 550.000 Kč, včetně povinných příloh  

k předkládání žádostí o dotace 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit 

Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení podmínky a Vyhlášení programů v rámci Dotačního 

fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 Zdravotnictví, a to 

1) programu č. 9.1 - Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně postižené 

občany, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv, určených k rozdělení ve výši 

950.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace, 

Termín: 28. 01. 2020 

2) programu č. 9.2 - Podpora preventivních a léčebných projektů, s předpokládaným objemem 

nespecifikovaných rezerv, určených k rozdělení ve výši 550.000 Kč, včetně povinných příloh  

k předkládání žádostí o dotace. 

Termín: 28. 01. 2020 

USNESENÍ č. 46/20/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka jednorázových 

lůžkovin 2020 - 2021“ Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou 

organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky 

malého rozsahu „Dodávka jednorázových lůžkovin 2020 - 2021“ Zdravotnickou záchrannou 

službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 26  

2. s textem „Výzvy k podání nabídky “ 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, zajistit předání 

informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého rozsahu řediteli příspěvkové 

organizace. 

Termín: 14. 01. 2020 

USNESENÍ č. 47/20/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna jídelního výtahu  

v Léčebně respiračních nemocí Cvikov, p. o“ Léčebnou respiračních nemocí Cvikov, 

příspěvkovou organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky 

malého rozsahu " Výměna jídelního výtahu v Léčebně respiračních nemocí Cvikov, p. o.“, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit předání 

informace o uděleném souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého rozsahu řediteli příspěvkové 

organizace. 

Termín: 31. 01. 2020 

USNESENÍ č. 48/20/RK 

Rozpočtové opatření č. 1/2020 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 

rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2020 do kapitoly 914 02  

- působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, kapitoly 917 02 - transfery, 

odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, kapitoly 923 02 – spolufinancování EU, 

odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, kapitoly 926 02 - Dotační fond, odbor 

regionálního rozvoje a evropských projektů, kapitoly 923 14 - spolufinancování EU, odbor 

investic a správy nemovitého majetku 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 1/20, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 2020 prostřednictvím 

financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje celkem o částku 

158.247.759,12 Kč a současně se navyšují výdaje kraje 2020 celkem o částku 158.247.759,12 Kč,  

z toho 

1) v kapitole 914 02 – Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, celkem  

o částku 1.078.817 Kč, 

2) v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, celkem  

o částku 942.500 Kč, 

3) v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, 

celkem o částku 142.865.741,50 Kč, z toho 

      a) kotlíkové dotace – III. etapa – jmenovité akce ve výši 139.032.293,30 Kč, 

      b) kotlíkové dotace II. etapa – nerozepsané rezervy kapitálových výdajů ve výši  

72.212,62 Kč, 

      c) kotlíkové dotace III. etapa – nerozepsané rezervy kapitálových výdajů ve výši  



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 27  

47.884,70 Kč, 

      d) kotlíkové dotace – III. etapa – administrace, resp. implementace programu ve výši 

2.054.827 Kč, 

      e) kotlíkové dotace – II. etapa – administrace, resp. implementace programu ve výši 

19.336,00 Kč, 

      f) kotlíkové dotace – II. etapa – jmenovité akce ve výši 215.000 Kč, 

      g) projekt Smart akcelerátor Libereckého kraje ve výši 1.424.187,88 Kč, 

4) v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, celkem  

o částku 13.310.700,62 Kč, v jednotlivých programech 

      a) 2.1 Program obnovy venkova ve výši 7.593.149,15 Kč, z toho na jmenovité akce ve výši 

6.627.584,48 Kč a nerozepsané rezervy ve výši 965.564,67 Kč, 

      b) 2.2 Regionální inovační program ve výši 4.912.761,60 Kč, z toho na jmenovité akce  

ve výši 4.912.521,00 Kč a nerozepsané rezervy ve výši 240,60 Kč, 

      c) 2.5 Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel ve výši 253.975,87 Kč,  

z toho na jmenovité akce ve výši 226.639,00 Kč a nerozepsané rezervy ve výši 27.336,87 

Kč, 

      d) 2.6 Podpora místní agendy 21 ve výši 212.843,85 Kč, z toho na jmenovité akce ve výši 

127.810,10 Kč a nerozepsané rezervy ve výši 85.033,75 Kč, 

      e) 2.7 Program na podporu činnosti mateřských center ve výši 337.970,15 Kč, z toho  

na jmenovité akce ve výši 245.922 Kč a nerozepsané rezervy ve výši 92.048,15 Kč, 

5) v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku, celkem 

o částku 50.000 Kč na projekt „Pro horolezce neexistují hranice“ 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 1/20 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 28. 01. 2020 

USNESENÍ č. 49/20/RK 

Zpráva o ukončení realizace projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje 

uměleckoprůmyslové“ – SUPŠS Kamenický Šenov, p. o. 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o realizaci projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje 

uměleckoprůmyslové“ – SUPŠS Kamenický Šenov, p. o. 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zajistit dodržení podmínek udržitelnosti, vyplývajících z podmínek rozhodnutí  

o poskytnutí dotace k danému projektu. 

Termín: 10. 12. 2024 

USNESENÍ č. 50/20/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) „Modernizace Severočeského muzea v Liberci  

- 2. etapa" 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 28  

s o u h l a s í  

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Modernizace Severočeského muzea  

v Liberci - 2. etapa“, registrační číslo projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001709, vydaným 

Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1,  

IČ 66002222, kterým se mění čerpání finančních prostředků v jednotlivých letech realizace projektu 

na základě vývoje stavebních prací a realizace dalších veřejných zakázek týkajících se především 

restaurování sbírkových předmětů 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci projektu v souladu  

s příslušným Rozhodnutím o poskytnutí dotace. 

Termín: 31. 12. 2028 

USNESENÍ č. 51/20/RK 

Ukončení projektu „Kolem kolem Jizerek“ v průběhu hodnocení projektu poskytovatelem 

dotace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o projektu „Kolem kolem Jizerek“, 

r o z h o d u j e  

o ukončení realizace projektu „Kolem kolem Jizerek“, který byl předložen do výzvy č. 11 

přeshraničního programu INTERREG V-A ČR - Polsko 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit informace o ukončení realizace 

projektu „Kolem kolem Jizerek“ jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 28. 01. 2020 

USNESENÍ č. 52/20/RK 

Schválení projektových žádostí do zásobníku projektů a rozhodnutí o neposkytnutí dotací  

z programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) zařazení níže uvedených žadatelů do zásobníku projektů 

 

Registrační číslo žadatele 1316 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 54359,25 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 27.9.2019 - 26.3.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1317 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 29  

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 27.9.2019 - 26.3.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1318 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kotel na biomasu s automatickým přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 27.9.2019 - 26.3.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1319 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 27.9.2019 - 26.3.2021 

Místo realizace:  

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1320 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 27.9.2019 - 26.3.2021 

Místo realizace:  

Adresa e 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1323 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 78750,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 27.9.2019 - 26.3.2021 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 30  

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1324 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 91287,04 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 27.9.2019 - 26.3.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1325 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 28.9.2019 - 27.3.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1327 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 28.9.2019 - 27.3.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1328 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 30.9.2019 - 29.3.2021 

Místo realizace:  

Adresa 
 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 31  

 

Registrační číslo žadatele 1329 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 37500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 30.9.2019 - 29.3.2021 

Místo realizace:  

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1330 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 30.9.2019 - 29.3.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1331 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 30.9.2019 - 29.3.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1333 

Jméno a příjmení žadatele f 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 30.9.2019 - 29.3.2021 

Místo realizace:  

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1336 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kotel na biomasu s automatickým přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 32  

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 30.9.2019 - 29.3.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1337 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 
akumulační nádoba/zásobník teplé vody (bojler) 
o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 30.9.2019 - 29.3.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1338 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 1.10.2019 - 30.3.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1339 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 2.10.2019 - 31.3.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1340 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 2.10.2019 - 31.3.2021 

Místo realizace:  

Adresa 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 33  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1341 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 2.10.2019 - 31.3.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1342 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 2.10.2019 - 31.3.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1343 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 3.10.2019 - 1.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1344 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 3.10.2019 - 1.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1345 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 34  

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 3.10.2019 - 1.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1347 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 3.10.2019 - 1.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1348 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kotel na biomasu s automatickým přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 4.10.2019 - 2.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1349 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění lo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 4.10.2019 - 2.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1350 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kotel na biomasu s automatickým přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 35  

Doba realizace projektu 4.10.2019 - 2.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1351 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 5.10.2019 - 3.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1352 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kotel na biomasu s automatickým přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 111500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 6.10.2019 - 4.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1354 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 102500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 7.10.2019 - 5.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1355 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 7.10.2019 - 5.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 36  

 

Registrační číslo žadatele 1356 

Jméno a příjmení žadatele k 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 67500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 7.10.2019 - 5.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1357 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 7.10.2019 - 5.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1358 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 7.10.2019 - 5.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1359 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 
akumulační nádoba/zásobník teplé vody (bojler) 
o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 107500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 8.10.2019 - 6.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1360 

Jméno a příjmení žadatele  



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 37  

Datum narození žadatele  

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 102500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 8.10.2019 - 6.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1361 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 8.10.2019 - 6.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1362 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 102500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 8.10.2019 - 6.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1363 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 
akumulační nádoba/zásobník teplé vody (bojler) 
o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 107500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 8.10.2019 - 6.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1364 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 80696,80 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 38  

Doba realizace projektu 9.10.2019 - 7.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1365 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 9.10.2019 - 7.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1366 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kotel na biomasu s automatickým přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 9.10.2019 - 7.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1367 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 102500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 9.10.2019 - 7.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1368 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 9.10.2019 - 7.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 39  

 

Registrační číslo žadatele 1370 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 
akumulační nádoba/zásobník teplé vody (bojler) 
o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 11.10.2019 - 9.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1371 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 
akumulační nádoba/zásobník teplé vody (bojler) 
o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 11.10.2019 - 9.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1372 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 11.10.2019 - 9.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1374 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 13.10.2019 - 11.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa v 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1375 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 40  

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
masu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody (bojler) 
o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 13.10.2019 - 11.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1376 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 14.10.2019 - 12.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1377 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kotel na biomasu s automatickým přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 14.10.2019 - 12.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 
 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1378 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 14.10.2019 - 12.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1379 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 41  

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 
akumulační nádoba/zásobník teplé vody (bojler) 
o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 14.10.2019 - 12.4.2021 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1380 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 82500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 14.10.2019 - 12.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1382 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 15.10.2019 - 13.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1383 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kotel na biomasu s automatickým přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 15.10.2019 - 13.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1384 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 42  

Doba realizace projektu 16.10.2019 - 14.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1385 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 16.10.2019 - 14.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1386 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 16.10.2019 - 14.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1387 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 16.10.2019 - 14.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1388 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kotel na biomasu s automatickým přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 16.10.2019 - 14.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 43  

 

Registrační číslo žadatele 1389 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 16.10.2019 - 14.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1390 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 102500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 17.10.2019 - 15.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1391 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění tomatickým přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 17.10.2019 - 15.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 
 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1392 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 18.10.2019 - 16.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1393 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 44  

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 18.10.2019 - 16.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1394 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 
akumulační nádoba/zásobník teplé vody (bojler) 
o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 18.10.2019 - 16.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1395 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění l na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 20.10.2019 - 18.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1396 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 21.10.2019 - 19.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1398 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 22.10.2019 - 20.4.2021 

Místo realizace:  



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 45  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1400 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 22.10.2019 - 20.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1401 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 23.10.2019 - 21.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1402 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 24.10.2019 - 22.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1403 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 
akumulační nádoba/zásobník teplé vody (bojler) 
o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 107500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 24.10.2019 - 22.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 46  

 

Registrační číslo žadatele 1405 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kotel na biomasu s automatickým přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 26.10.2019 - 24.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1406 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 102500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 28.10.2019 - 26.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1408 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 29.10.2019 - 27.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1409 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 
akumulační nádoba/zásobník teplé vody (bojler) 
o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 29.10.2019 - 27.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1411 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 47  

Zdroj vytápění Kotel na biomasu s automatickým přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 30.10.2019 - 28.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1413 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 31.10.2019 - 29.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1414 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 1.11.2019 - 30.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1415 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 102500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 1.11.2019 - 30.4.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1419 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 87750,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 4.11.2019 - 3.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 48  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území  

 

Registrační číslo žadatele 1420 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 4.11.2019 - 3.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1421 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 102500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 4.11.2019 - 3.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1422 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 5.11.2019 - 4.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1424 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 
akumulační nádoba/zásobník teplé vody (bojler) 
o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 5.11.2019 - 4.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 49  

Registrační číslo žadatele 1425 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 5.11.2019 - 4.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1426 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 82500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 5.11.2019 - 4.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1427 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kotel na biomasu s automatickým přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 6.11.2019 - 5.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1429 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 102500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 6.11.2019 - 5.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1430 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kotel na biomasu s automatickým přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 50  

Doba realizace projektu 6.11.2019 - 5.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1431 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 
akumulační nádoba/zásobník teplé vody (bojler) 
o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 107500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 6.11.2019 - 5.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1432 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 7.11.2019 - 6.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1434 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kotel na biomasu s automatickým přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 7.11.2019 - 6.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 740900 

 

Registrační číslo žadatele 1435 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 8.11.2019 - 7.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 51  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1436 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 8.11.2019 - 7.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1437 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 97500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 8.11.2019 - 7.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1440 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění masu s automatickým přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 11.11.2019 - 10.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1441 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 12.11.2019 - 11.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1442 

Jméno a příjmení žadatele 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 52  

Datum narození žadatele 10.6.1976 

Zdroj vytápění Kotel na biomasu s automatickým přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 12.11.2019 - 11.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1444 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 97500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 14.11.2019 - 13.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1445 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 63867,75 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 14.11.2019 - 13.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1447 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 15.11.2019 - 14.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1448 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 15.11.2019 - 14.5.2021 

Místo realizace:  



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 53  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1449 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 15.11.2019 - 14.5.2021 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 
 

 

r o z h o d u j e  

1) o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 Spolufinancování 

EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, níže uvedeným subjektům, z důvodů 

nesplnění kritérií v rámci věcného hodnocení vyhlášeného programu 

 

Reg. 
číslo 

Jméno žadatele 
Datum 
narození 

Důvod vyřazení 

1321 
kotel na tuhá paliva není/nebyl a nemohl být hlavním 
zdrojem vytápění 

1322 
žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným 
programem 

1326 
žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným 
programem 

1332 
žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným 
programem 

1334 
žádost o dotaci se stejným parcelním číslem je již 
evidována, jde tedy o duplicitu 

1335 
žádost o dotaci se stejným parcelním číslem je již 
evidována, jde tedy o duplicitu 

1346 
žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným 
programem 

1353 
nemovitost, na kterou je dotace požadována, 
nesplňuje definici „rodinného domu“ 

1369 
žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným 
programem 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 54  

1373 původní kotel je s automatickým přikládáním 

1381  
žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným 
programem 

1397  
žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným 
programem 

1399  emisní třída původního kotle není v souladu 
s vyhlášeným programem 

1404 doplnění žádosti nebylo v souladu s vyhlášeným 
programem 

1407  na nemovitost uvedenou v žádosti je uvalena exekuce 

1410 2 
žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným 
programem 

1412  
kotel na tuhá paliva není/nebyl a nemohl být hlavním 
zdrojem vytápění 

1416  
žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným 
programem 

1417  
žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným 
programem 

1418 1 
žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným 
programem 

1428  
žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným 
programem 

1439 
kotel na tuhá paliva není/nebyl a nemohl být hlavním 
zdrojem vytápění 

1443 
nemovitost, na kterou je dotace požadována, 
nesplňuje definici „rodinného domu“ 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, informovat žadatele o zařazení do zásobníku 

projektů či o rozhodnutí o neposkytnutí dotace. 

Termín: 28. 02. 2020 

USNESENÍ č. 53/20/RK 

Vyhlášení programu č. 2.6 – Podpora místní Agendy 21 v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje  - oblast podpory regionální rozvoj 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Vyhlášením a podmínkami programu 2.6 „Podpora místní Agendy 21“ Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, s předpokládaným objemem 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 55  

nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 600.000 Kč, včetně povinných příloh  

k předkládání žádostí o dotace 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

Vyhlášení a podmínky programu 2.6 „Podpora místní Agendy 21“ Dotačního fondu Libereckého 

kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, k projednání a ke schválení. 

Termín: 28. 01. 2020 

USNESENÍ č. 54/20/RK 

Závazek spolufinancování k projektům „Snížení energetické náročnosti budovy jídelny  

a tělocvičny – Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 

organizace“ a „Snížení energetické náročnosti budovy – Základní škola speciální, Semily, 

Nádražní 213, příspěvková organizace“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektových žádostí 

1) k projektu „Snížení energetické náročnosti budovy jídelny a tělocvičny – Střední škola 

hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace“, 

2) k projektu „Snížení energetické náročnosti budovy – Základní škola speciální, Semily, 

Nádražní 213, příspěvková organizace“ 

do 121. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020, specifického cíle 5.1 – Snížit 

energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie, 

s o u h l a s í  

1) u projektu „Snížení energetické náročnosti budovy jídelny a tělocvičny – Střední škola 

hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace“ se závazkem 

předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 12.433.000 

Kč, předfinancováním daného projektu do výše 6.443.000 Kč a jeho rozložením v letech 2019 

až 2021 za předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace ze 121. výzvy Operačního 

programu Životní prostředí, 

2) u projektu „Snížení energetické náročnosti budovy – Základní škola speciální, Semily, 

Nádražní 213, příspěvková organizace“ se závazkem předpokládané výše spolufinancování 

daného projektu Libereckým krajem do 16.179.500 Kč, předfinancováním daného projektu  

do výše 5.120.500 Kč a jeho rozložením v letech 2019 až 2022 za předpokladu, že danému 

projektu bude schválena dotace ze 121. výzvy Operačního programu Životní prostředí 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování 

1) předložit projektové žádosti do 121. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014  

- 2020, 

Termín: 03. 02. 2020 

2) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování projektů „Snížení 

energetické náročnosti budovy jídelny a tělocvičny – Střední škola hospodářská a lesnická, 

Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace“ a „Snížení energetické náročnosti budovy  

– Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace“ zastupitelstvu kraje 

ke schválení, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 56  

Termín: 28. 01. 2020 

3) zajistit řízení projektů a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektů 

„Snížení energetické náročnosti budovy jídelny a tělocvičny – Střední škola hospodářská  

a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace“ a „Snížení energetické náročnosti 

budovy – Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace“ v případě 

jejich schválení řídícím orgánem Operačního programu Životní prostředí. 

Termín: 31. 12. 2026 

USNESENÍ č. 55/20/RK 

Navýšení závazku spolufinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budovy 

Tanvaldská – Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, 

příspěvková organizace“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s navýšením závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Snížení energetické 

náročnosti budovy Tanvaldská – Centrum intervenčních a psychosociálních služeb 

Libereckého kraje, příspěvková organizace“ z původní částky 3.975.873 Kč na novou částku 

5.710.400 Kč a jeho rozložením v letech 2019 – 2021, 

b) s navýšením předpokládaného předfinancování projektu „Snížení energetické náročnosti 

budovy Tanvaldská – Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, 

příspěvková organizace“ z původní částky 819.127 Kč na novou částku 819.600 Kč a jeho 

rozložením v letech 2019 – 2021 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit závazek předpokládané výše 

spolufinancování a předfinancování projektu Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení. 

Termín: 28. 01. 2020 

USNESENÍ č. 56/20/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Podpora populace kuňky ohnivé v EVL 

Stružnické rybníky“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Podpora populace kuňky ohnivé v EVL Stružnické rybníky“, 

v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění, a to společnosti Suchopýr z.ú., se sídlem č.p. 5, 463 31 Oldřichov v Hájích,  

IČO 25419358, za nabídkovou cenu 1.326.999 Kč bez DPH, tj. 1.605.668,79 Kč včetně DPH,  

pro část 1 a 76.101,12 Kč bez DPH, tj. 92.082,36 Kč včetně DPH, pro část 2, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o dílo č. OLP/4140/2019 pro část 1 a Smlouvu o dílo č. OLP/4141/2019 pro část 2  

mezi Libereckým krajem a společností Suchopýr z.ú., se sídlem č.p. 5, 463 31 Oldřichov v Hájích, 

IČO 25419358 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 28. 02. 2020 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 57  

USNESENÍ č. 57/20/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí - 2. 

etapa“, „Silnice II/286 revitalizace ul. Žižkova, Jilemnice“ a „Silnice III/2904 Oldřichov  

(vč. humanizace)“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna), vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR,  

se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, k projektu 

1) „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí – 2. etapa“, kterým se mění rozložení dotace v letech  

a současně se prodlužuje doba ukončení projektu do 30. 6. 2020, 

2) „Silnice II/286 revitalizace ul. Žižkova, Jilemnice“, kterým se mění rozložení dotace v letech, 

3) „Silnice III/2904 Oldřichov (vč. humanizace)“, kterým se mění rozložení dotace v letech 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci uvedených projektů v souladu 

s Registrací akce a Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna). 

Termín: 31. 12. 2028 

USNESENÍ č. 58/20/RK 

Rozhodnutí č. 1 o změně Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu k projektu 

„Pro horolezce neexistují hranice“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Rozhodnutím č. 1 o změně Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu  

na spolufinancování projektu realizovaného v rámci Programu spolupráce Česká republika – 

Svobodný stát Sasko 2014 - 2020  k projektu „Pro horolezce neexistují hranice“, registrační číslo 

žádosti 100268705, vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské náměstí 

932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, na základě kterého se mění limit pro čerpání dotace  

ze státního rozpočtu pro Liberecký kraj z původní částky 2.132.995,95 Kč, tj. max. 78.999,85 EUR, 

na novou maximální částku 1.877.291,10 Kč, tj. max. 69.529,30 EUR (kurz 27,00 CZK/EUR) 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, zajistit finanční ukončení projektu v souladu  

s Rozhodnutím k projektu. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 59/20/RK 

Dohoda, kterou se potvrzuje řádné vzájemné částečné plnění poskytnuté na základě smlouvy 

č. OLP/1047/2019 – "Posouzení vlivu koncepce „Strategie rozvoje Libereckého kraje 2021+“ 

na životní prostředí a veřejné zdraví a soustavu NATURA 2000 dle příslušných zákonů",  

a zakládá nový závazek ohledně dosud nesplněné části plnění 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dohodu, kterou se potvrzuje řádné vzájemné částečné plnění poskytnuté na základě smlouvy  

č. OLP/1047/2019 – "Posouzení vlivu koncepce „Strategie rozvoje Libereckého kraje 2021+“  

na životní prostředí a veřejné zdraví a soustavu NATURA 2000 dle příslušných zákonů", a zakládá 

nový závazek ohledně dosud nesplněné části plnění, uzavíranou mezi společností RADDIT 

consulting s.r.o. se sídlem Fojtská 574, Krmelín, 739 24, IČO 27811221, a Libereckým krajem 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 58  

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit dohodu hejtmanovi Libereckého 

kraje k podpisu. 

Termín: 28. 02. 2020 

USNESENÍ č. 60/20/RK 

Projekt „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje řemesel“ – SŠŘS Jablonec  

nad Nisou, p. o. – navýšení závazku spolufinancování 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s navýšením závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Centrum odborného 

vzdělávání Libereckého kraje řemesel“ z původní částky 33.624.700 Kč na novou částku do výše 

141.671.230 Kč a jeho rozložením v letech 2016 až 2021 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit zastupitelstvu kraje navýšení závazku 

spolufinancování projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje řemesel“  

ke schválení. 

Termín: 28. 01. 2020 

USNESENÍ č. 61/20/RK 

Jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře akciové společnosti Nemocnice  

s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře obchodní společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká 

Lípa, a.s., se sídlem v České Lípě, Purkyňova 1849, IČO 27283518, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

dopis Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa ze dne 6. ledna 2020, ČJ: NsPCL3/20-ŘED, kterým 

společnost Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., informuje Liberecký kraj o využití 

poskytnutého příplatku mimo základní kapitál ve výši 30.000.000 Kč z roku 2018 dle smlouvy  

č. OLP/1771/2017 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, informovat 

předsedu představenstva společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., Ing. Pavla Marka,  

o přijatém usnesení. 

Termín: 31. 01. 2020 

USNESENÍ č. 62/20/RK 

Změna příloh č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

a)       Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace 

b)       Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace 

c)       Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace 

d)       Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 

organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 59  

se změnou příloh č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

1. Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, 

2. Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, 

3. Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace, 

4. Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 

organizace, 

a to z důvodu pořízení nového nemovitého majetku a technického zhodnocení stávajícího 

nemovitého majetku 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení přílohy č. 1 zřizovacích listin 

příspěvkových organizací. 

Termín: 28. 01. 2020 

USNESENÍ č. 63/20/RK 

Zápis zařízení školního stravování Integrované střední škole, Semily, 28. října 607, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zápisem školní jídelny - výdejny, jejíž činnost bude vykonávat Integrovaná střední škola, 

Semily, 28. října 607, příspěvková organizace, na adrese Pod Vartou 630, Semily, s kapacitou 

160 stravovaných, do rejstříku škol a školských zařízení, a to s účinností od 1. 2. 2020, 

b) s úplným zněním zřizovací listiny včetně přílohy č. 1 Integrované střední školy, Semily,  

28. října 607, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit materiál zastupitelstvu kraje. 

Termín: 28. 01. 2020 

USNESENÍ č. 64/20/RK 

Závazek spolufinancování projektu „Naplňování krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání 

Libereckého kraje II“ předkládaného do Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

v gesci Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Naplňování krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání 

Libereckého kraje II“ do výzvy č. 02_19_078 Implementace krajských akčních plánů II Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, 

s o u h l a s í  

1. se závazkem spolufinancování uvedeného projektu do výše 6.552.225 Kč a jeho rozložením  

v letech 2020 až 2023 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z výzvy  

č. 02_19_078 Implementace krajských akčních plánů II Operačního programu Výzkum, vývoj 

a vzdělávání, 

2. s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem do výše  



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 60  

50.000.000 Kč v letech 2020 až 2023 v případě, že danému projektu bude schválena dotace  

z výzvy č. 02_19_078 Implementace krajských akčních plánů II Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti 

1. předložit předpokládaný závazek kraje, vyplývající z projektové žádosti, zastupitelstvu kraje  

ke schválení, 

Termín: 28. 01. 2020 

2. předložit projektovou žádost do výzvy č. č. 02_19_078 Implementace krajských akčních plánů 

II Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, po schválení závazku spolufinancování 

a předfinancování daného projektu zastupitelstvem kraje, 

Termín: 30. 04. 2020 

3. zajistit řízení projektu v případě jeho schválení řídícím orgánem Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 65/20/RK 

Rozpočtové opatření č. 9/20 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových 

období do rozpočtu kraje 2020 v rámci kapitoly 923 04 - Spolufinancování EU, odbor školství, 

mládeže a tělovýchovy a sportu, na projekt „Naplňování krajského akčního plánu rozvoje 

vzdělávání Libereckého kraje I“ (registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008498) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 9/20, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 2020 prostřednictvím 

financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje, celkem o částku 

13 603 637,80 Kč, a současně se navyšují výdaje kraje 2020 celkem o částku 13 603 637,80 Kč  

v kapitole 923 04 – Spolufinancování EU, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, celkem  

o částku 13 603 637,80 Kč z důvodu nedočerpané části finančních prostředků transferů z roku 2019 

na projektu „Naplňování krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání Libereckého kraje I“ 

(registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008498) 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 9/20 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 28. 01. 2020 

USNESENÍ č. 66/20/RK 

Vyřazení a prodej nepotřebného movitého majetku (soupravy vyvážecí – železný kůň)  

a vyřazení nepotřebného movitého majetku (automobilu Mercedes Sprinter 311 CDI KB/40) 

svěřeného 

a)       Střední škole hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvkové organizaci 

b)       Gymnáziu Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvkové organizaci 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s vyřazením a s prodejem nepotřebného movitého majetku -  soupravy vyvážecí – železný kůň 

svěřeného Střední škole hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvkové 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 61  

organizaci, IČ 00082554, 

b) s vyřazením nepotřebného movitého majetku -  automobilu Mercedes Sprinter 311 CDI KB/40, 

SPZ 2L3 8345, rok výroby 2005, svěřeného Gymnáziu Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace, IČ 60252537 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 01. 2020 

USNESENÍ č. 67/20/RK 

Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím finančního daru ve výši 7.535 Kč na nákup učebních pomůcek, zařízení pro výuku a třídní 

aktivity žáků školy od společnosti Život dětem, o.p.s., se sídlem Lindnerova 998/6, 180 00  Praha 8, 

IČ 70105031, do vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 

16, příspěvková organizace, IČ 60252758 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 01. 2020 

USNESENÍ č. 68/20/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, subjektům zajišťujícím organizaci okresních  

a krajských kol soutěží a přehlídek v roce 2020 – Domu dětí a mládeže Větrník, Liberec, 

příspěvkové organizaci, Domu dětí a mládeže Libertin, Česká Lípa, Škroupovo nám. 138, 

příspěvkové organizaci, Domu dětí a mládeže Vikýř, Jablonec nad Nisou, Podhorská 49, 

příspěvkové organizaci, Základní škole Dr. Františka Ladislava Riegra Semily, příspěvkové 

organizaci 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje do celkové výše 160.000 Kč 

níže uvedeným příjemcům na realizaci uvedeného projektu v tomto rozsahu 

a) Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace, IČO 71294511, se sídlem 

Riegrova 1278/16, Liberec 1, do výše 100.000 Kč, číslo akce 04804802330, na projekt 

„Realizace okresních kol soutěží v okrese Liberec a krajských kol soutěží pro žáky 

Libereckého kraje v roce 2020“, 

b) Dům dětí a mládeže Libertin, Česká Lípa, Škroupovo nám. 138, příspěvková organizace,  

IČ  70200815, se sídlem Škroupovo nám. 138, Česká Lípa, do výše 20.000 Kč, číslo akce 

04804814476, na projekt „Realizace okresních kol soutěží v okrese Česká Lípa v roce 2020“, 

c) Dům dětí a mládeže Vikýř, Jablonec nad Nisou, Podhorská 49, příspěvková organizace,  

IČ 75122294, se sídlem Podhorská 49, Jablonec nad Nisou, do výše 20.000 Kč, číslo akce 

04804823454, na projekt „Realizace okresních kol soutěží v okrese Jablonec nad Nisou v roce 

2020“, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 62  

d) Základní škola Dr. Františka Ladislava Riegra, Semily, příspěvková organizace, IČ 00854841, 

se sídlem Jizerská 564, Semily, do výše 20.000 Kč, číslo akce 04804835443, na projekt 

„Realizace okresních kol soutěží v okrese Semily v roce 2020“, 

s c h v a l u j e  

smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04  

– Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu č. OLP/1/2020, OLP/2/2020, 

OLP/3/2020 a OLP/4/2020, uzavírané mezi Libereckým krajem a nadepsanými příjemci dotace, 

p o v ě ř u j e  

níže uvedené subjekty 

a) realizací postupových kol soutěží a přehlídek vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže  

a tělovýchovy pro žáky základních a středních škol v roce 2020, jejichž realizaci v rámci kraje 

garantuje odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

b) jmenováním členů okresních/krajských hodnotících komisí pro soutěže a přehlídky v roce 2020 

 

Škola/školské zařízení předmět pověření 

Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková 

organizace, IČO 71294511 

realizace okresních a krajských kol soutěží - 

okres Liberec a Liberecký kraj 

Dům dětí a mládeže Libertin, Česká Lípa, 

Škroupovo nám. 138, příspěvková organizace, IČ  

70200815 

realizace okresních kol soutěží - okres 

Česká Lípa 

Dům dětí a mládeže Vikýř, Jablonec nad Nisou, 

Podhorská 49, příspěvková organizace, IČ 

75122294 

realizace okresních kol soutěží - okres 

Jablonec nad Nisou 

Základní škola Dr. Františka Ladislava Riegra 

Semily, příspěvková organizace, IČ 00854841 

realizace okresních kol soutěží - okres 

Semily 

 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání informace o pověření pověřeným 

subjektům a předložení smluv o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje číslo 

OLP/1/2020, OLP/2/2020, OLP/3/2020 a OLP/4/2020 k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi 

hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 29. 02. 2020 

USNESENÍ č. 69/20/RK 

Revokace usnesení č. 1982/19/RK ze dne 5. 11. 2019 - Změna zápisu Střední zdravotnické 

školy a Vyšší odborné školy zdravotnické, Liberec, Kostelní 9, příspěvkové organizace,  

v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení č. 1982/19RK v části b), 

s c h v a l u j e  

zápis místa poskytovaného vzdělávání střední škole, jejíž činnost vykonává Střední zdravotnická 

škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace, na adrese 

Česká Lípa, 28. října 2707, do rejstříku škol a školských zařízení, a to s účinností od 1. 9. 2020 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 63  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu změnu žádosti o změnu zápisu v rejstříku 

škol a školských zařízení Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické, Liberec, 

Kostelní 9, příspěvková organizace. 

Termín: 31. 01. 2020 

USNESENÍ č. 70/20/RK 

Jmenování členů konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo 

ředitele/ředitelky 

a)       Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 

příspěvková organizace 

b)       Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 443, příspěvková 

organizace 

c)       Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e  

v souladu s § 1 odst. 1 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení a konkurzních 

komisích, ve znění pozdějších předpisů, členy konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí 

pracovní místo ředitele/ředitelky 

a) Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvkové 

organizace, ve složení 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předseda konkurzní komise; 

Ing. Květa Vinklátová, členka rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu;  

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu 

Libereckého kraje; 

Ing. Zdeněk Krabs, Ph.D., ředitel Střední školy a Mateřské školy, Liberec, Na Bojišti 15, 

příspěvková organizace, odborník v oblasti státní správy;  

Mgr. Hana Moosová, školní psycholog;  

Mgr. Iva Kvízová, školní inspektorka Libereckého inspektorátu České školní inspekce; 

Mgr. Jakub Jelínek, pedagogický pracovník školy; 

Mgr. Pavel Brzák, člen školské 

b) Pedagogicko-psychologické poradny, Česká Lípa, Havlíčkova 443, příspěvkové organizace,  

ve složení 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předseda konkurzní komise; 

Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky;  

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu 

Libereckého kraje; 

Ing. Zdeněk Krabs, Ph.D., ředitel Střední školy a Mateřské školy, Liberec, Na Bojišti 15, 

příspěvková organizace, odborník v oblasti státní správy; 

Mgr. Hana Moosová, školní psycholog;  

Mgr. Iva Kvízová, školní inspektorka Libereckého inspektorátu České školní inspekce; 

PhDr. Jitka Eva Prokešová, pedagogický pracovník poradny; 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 64  

c) Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvkové organizace, ve složení 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předseda konkurzní komise; 

Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky;  

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu 

Libereckého kraje; 

Ing. Zdeněk Krabs, Ph.D., ředitel Střední školy a Mateřské školy, Liberec, Na Bojišti 15, 

příspěvková organizace, odborník v oblasti státní správy; 

Mgr. Hana Moosová, školní psycholog;  

Mgr. Iva Kvízová, školní inspektorka Libereckého inspektorátu České školní inspekce; 

Mgr. Martin Aschenbrenner, pedagogický pracovník školy; 

Ing. Karel Lusk, člen školské rady; 

s o u h l a s í  

dle ustanovení § 2 odst. 5 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení  

a konkurzních komisích, ve znění pozdějších předpisů, aby byli přizváni ke konkurznímu řízení na 

vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Kamenický 

Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace, odborníci s hlasem poradním, kteří nejsou členy 

konkurzní komise, a to Bc. František Kučera, starosta města Kamenický Šenov, a Ing. Lucie 

Karlová, generální ředitelka firmy PRECIOSA – LUSTRY, a. s., Kamenický Šenov 

a  u k l á d á  

1. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zajistit činnost konkurzních komisí, 

Termín: 31. 03. 2020 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení jmenování jednotlivých 

členů konkurzních komisí k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 29. 02. 2020 

USNESENÍ č. 71/20/RK 

Lesnický fond Libereckého kraje – vyhlášení programu Podpora hospodaření v lesích pro rok 

2020 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s programem Podpora hospodaření v lesích Lesnického fondu Libereckého kraje, 

2. s podmínkami a vyhlášením programu Podpora hospodaření v lesích Lesnického fondu 

Libereckého kraje s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení 

ve výši 2.000.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, předložit návrh programu Podpora hospodaření v lesích, včetně příloh, Zastupitelstvu 

Libereckého kraje k projednání a schválení. 

Termín: 28. 01. 2020 

 

 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 65  

USNESENÍ č. 72/20/RK 

Smlouva o spolupráci mezi Akademií věd České republiky a Libereckým krajem 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o spolupráci č. OLP/5729/2019, uzavíranou mezi Akademií věd České republiky,  

IČO 60165171, se sídlem Národní 1009/3, 117 20, Praha 1, a Libereckým krajem, jejímž 

předmětem je podpora spolupráce ve výzkumu a vývoji v oblastech věd o živé a neživé přírodě, 

sociálních a humanitních vědách s možností využití zpětné vazby při ověřování vědeckých 

poznatků při jejich aplikaci v Libereckém kraji 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi, výše uvedenou Smlouvu k podpisu. 

Termín: 31. 01. 2020 

USNESENÍ č. 73/20/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace v rámci rozpočtu odboru životního prostředí  

a zemědělství 2020 - Potravinová banka Libereckého kraje, z. s. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu kraje, v rámci rozpočtu odboru životního prostředí  

a zemědělství 2020, příjemci Potravinová banka Libereckého kraje, z. s., IČO: 22714154,  

se sídlem ve výši 300.000 Kč na projekt „Potravinová banka Libereckého kraje“, 

2. se smlouvou o poskytnutí účelové dotace č. OLP/62/2020, uzavíranou mezi Potravinovou 

bankou Libereckého kraje, z. s., IČO 22714154, se sídlem Pionýrů 976, 460 06, Liberec 6  

a Libereckým krajem 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a schválení výše uvedené 

poskytnutí dotace a smlouvu. 

Termín: 28. 01. 2020 

USNESENÍ č. 74/20/RK 

Rozpočtové opatření č. 18/20 - alokace použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových 

období do rozpočtu kraje 2020 - navýšení výdajů v kapitole 914 08 – Působnosti, odbor 

životního prostředí a zemědělství 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 18/20, kterým se 

1. navyšují finanční zdroje kraje 2020 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech kraje, o celkovou částku 934.028,42 Kč, 

2. navyšují výdaje kapitoly 914 08 – Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství,  

v rozpočtu kraje 2020 o celkovou částku 934.028,42 Kč na úhradu smluvních závazků 

přecházejících z roku 2019 do roku 2020 u těchto akcí 

      a) dílčí ukazatel Pořizování a správa dat, rozpisový ukazatel GIS pro resort životního 

prostředí a zemědělství – závazky dle uskutečněných veřejných zakázek v celkové výši 

136.700 Kč, a to dle č. OBJ/1887/2019 – Revize datové vrstvy monitorovací sítě 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 66  

hladinoměrů a srážkoměrů – ve výši 34.200 Kč, č. OBJ/1980/2019 – Webová aplikace  

pro atlas Libereckého kraje - Cesta časem – ve výši 42.000 Kč, a č. OLP/3655/2019  

– Mapová aplikace Sucho a retence vody v krajině – ve výši 60.500 Kč, 

      b) dílčí ukazatel Posuzování vlivů na životní prostředí – závazky v celkové výši 251.170 Kč, 

a to 

- rozpisový ukazatel Posudky, konzultace a právní služby EIA, č. OBJ/454/2019  

– Zpracování posudku k záměru „Rozšíření sjezdových tratí Ještěd podle změny ÚP č. 66“ 

– ve výši 100.100 Kč,  

- rozpisový ukazatel Posudky, konzultace a právní služby EIA, č. OBJ/1387/2019  

– Zpracování posudku k záměru „Suchá nádrž Dunice – Ještědský potok“ – ve výši  

81.070 Kč, 

- rozpisový ukazatel Posudky, konzultace a právní služby PZH, č. OBJ/777/2016  

- Zpracování posudku k návrhu aktualizace bezpečnostní zprávy spol. STV GROUP a.s.  

– ve výši 30.000 Kč, 

- rozpisový ukazatel Posudky, konzultace a právní služby PZH, č. OBJ/910/2017, 

-  Zpracování posudku k návrhu bezpečnostního programu prevence závažné havárie  

spol. Monroe Czechia s.r.o. – ve výši 40.000 Kč, 

      c) dílčí ukazatel Environmentální výchova, vzdělávání a osvěta, rozpisový ukazatel 

Adaptační opatření na změnu klimatu - závazky v celkové výši 500.858,42 Kč, a to  

dle smlouvy č. OLP/5595/2019 - Akční plán adaptace na změnu klimatu v podmínkách 

LK – ve výši 449.999 Kč, č. OLP/3954/2019 - Osvětové video a informační leták  

k problematice retence vody v krajině – ve výši 38.500 Kč a č. OBJ/1297/2019  

– Skladování a mytí opakovaně použitelných nápojových kelímků – ve výši 12.359,42 Kč, 

      d) dílčí ukazatel Rozvoj zemědělství, rozpisový ukazatel Provozní potřeby – zemědělství – 

závazky v celkové výši 45.300 Kč, a to dle 

- č. OBJ/2003/2019 – Samolepky s logem Výrobek roku Libereckého kraje 20 tis. ks  

– ve výši 5.000 Kč, 

- č. OBJ/2008/2019 – Grafické zpracování materiálů pro propagaci Výrobku roku LK  

– ve výši 6.000 Kč, 

- č. OBJ/2010/2019 - Tisk materiálů pro propagaci Výrobku roku LK – ve výši 1.700 Kč, 

- č. OBJ/2011/2019 - Výroba 90 ks textilních tašek – ve výši 16.400 Kč, 

- č. OBJ/2014/2019 - Výroba 10 ks dřevěných razítek – ve výši 2.200 Kč, 

- č. OBJ/2017/2019 - Tisk a výlep plakátů pro propagaci Výrobku roku LK – ve výši  

14.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 18/20 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 28. 01. 2020 

USNESENÍ č. 75/20/RK 

Rozpočtové opatření č. 19/20 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 

rozpočtových období do rozpočtu kraje 2020 - navýšení výdajů v kapitole 917 08 – Transfery, 

odbor životního prostředí a zemědělství 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 67  

rozpočtové opatření č. 19/20, kterým se 

1. navyšují finanční zdroje kraje 2020 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech kraje, o celkovou částku 387.449,81 Kč, 

2. navyšují výdaje kapitoly 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství,  

v rozpočtu kraje 2020 o celkovou částku 387.449,81 Kč na úhradu smluvních závazků 

přecházejících z roku 2019 do roku 2020 u těchto akcí 

      a) specifický ukazatel Analýza rizik, smluvní závazek dle smlouvy č. OLP/4088/2017  

– o poskytování účelové dotace Obci Jesenný na Projekt analýza rizik Jesenný – doplatek 

ve výši 60.000 Kč, 

      b) specifický ukazatel Sanace staré ekologické zátěže v Srní – Ing. Ladýř LADEO,  

dle smlouvy č. OLP/5572/2018 – o poskytnutí účelové dotace Ing. Vlastimilu Ladýři, Srní 

u České Lípy, na projekt „Sanace staré ekologické zátěže v území kontaminovaného 

historickým provozem impregnace dřeva v oblasti  vodního zdroje Česká lípa – jih“,  

na základě změny rozhodnutí Ministerstva životního prostředí o poskytnutí dotace 

předložené dne 3. 12. 2019 – ve výši 227.449,81 Kč, 

      c) specifický ukazatel Dohoda o spolupráci s finanční spoluúčastí LK s Podralským 

nadačním fondem Brniště a ÚP v České Lípě dle smlouvy č. OLP/1070/2019  

– o poskytnutí účelové dotace Podralskému nadačnímu fondu ZOD na projekt 

„Vzdělávání aktivně – výstavba centra inkluzivního vzdělávání“ – doplatek ve výši  

100 tis. Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 19/20 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 28. 01. 2020 

USNESENÍ č. 76/20/RK 

Rozpočtové opatření č. 20/20 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 

rozpočtových období do rozpočtu kraje 2020 - navýšení výdajů v kapitole 932 08 – Fond 

ochrany vod, odboru životního prostředí a zemědělství 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 20/20, kterým se 

1. navyšují finanční zdroje kraje 2020 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 19.605.663,02 Kč, 

2. navyšují výdaje kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod, odbor životního prostředí a zemědělství, 

v rozpočtu kraje 2020 o celkovou částku 19.605.663,02 Kč, v tom 

      a) zajištění zásobování pitnou vodou a odkanalizování v oblasti zatížené těžbou v dole 

Turow – rezervy kapitálových výdajů ve výši 486,80 Kč, jmenovité projekty/akce  

v souhrnné výši 2.162.153,70 Kč, 

      b) finanční rezerva Fondu ochrany vod  –  ve výši 3.147.261,10 Kč, 

      c) výstavba a obnova infrastruktury – spoluúčast kraje – jmenovité projekty a akce  

v souhrnné výši 1.500.000 Kč, 

      d) program vodohospodářských akcí – rezervy kapitálových výdajů ve výši  

10.920.792.27 Kč, jmenovité projekty/akce v souhrnné výši 1.874.969,25 Kč 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 68  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 20/20 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 28. 01. 2020 

USNESENÍ č. 77/20/RK 

Rozpočtové opatření č. 21/20 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 

rozpočtových období do rozpočtu kraje 2020 - navýšení v kapitole 934 08 – Lesnický fond, 

odbor životního prostředí a zemědělství 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 21/20, kterým se 

1. navyšují finanční zdroje kraje na rok 2020 prostřednictvím financování – změnou stavu 

krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje, o celkovou částku 5.012.993 Kč, 

2. navyšují výdaje kapitoly 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství,  

v rozpočtu kraje 2020 o celkovou částku 5.012.993,00 Kč na úhradu smluvních závazků 

přecházejících z roku 2019 do roku 2020, z toho 

      a) nespecifikovaná rezerva v programu pro Poskytování dotací na hospodaření v lesích  

se navyšuje o částku 4.223.013 Kč, 

      b) specifické ukazatele, dle rozhodnutí o poskytnutí dotací z Lesnického fondu dle usnesení 

zastupitelstva kraje č. 445/19/ZK ze dne 22. 10. 2019 v celkové výši 789.980 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 21/20 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 28. 01. 2020 

USNESENÍ č. 78/20/RK 

Rozpočtové opatření č. 23/20 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 

rozpočtových období do rozpočtu kraje 2020 - navýšení v kapitole 920 08 – Kapitálové výdaje, 

odbor životního prostředí a zemědělství 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 23/20, kterým se 

1. navyšují finanční zdroje kraje 2020 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech kraje, o celkovou částku 1.800.000 Kč, 

2. navyšují výdaje kapitoly 920 08 – Kapitálové výdaje, odbor životního prostředí a zemědělství, 

v rozpočtu kraje 2020 o celkovou částku 1.800.000 Kč na úhradu smluvních závazků 

přecházejících z roku 2019 do roku 2020 u těchto akcí 

      a) specifický ukazatel Plán rozvoje vodovodů a kanalizací, smluvní závazek dle Smlouvy  

č. OLP/665/2019 – ve výši 1.500.000 Kč, 

      b) specifický ukazatel Pořízení studie „Posouzení ekonomické efektivity velkých 

protipovodňových opatření na Lužické Nise“, dle usnesení zastupitelstva Libereckého 

kraje č. 780/19/mRK – ve výši 300 tis. Kč 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 69  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 18/20 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 28. 01. 2020 

USNESENÍ č. 79/20/RK 

Vyhlášení soutěže Památka roku Libereckého kraje o cenu za nejlepší realizaci obnovy 

nemovité kulturní památky na území Libereckého kraje za rok 2019 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyhlášením a podmínkami soutěže „Památka roku Libereckého kraje“ o cenu za nejlepší realizaci 

obnovy nemovité kulturní památky na území Libereckého kraje za rok 2019 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje vyhlášení soutěže „Památka roku 

Libereckého kraje“ o cenu za nejlepší realizaci obnovy nemovité kulturní památky na území 

Libereckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 28. 01. 2020 

USNESENÍ č. 80/20/RK 

Smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 

zájmu pro příspěvkové organizace resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu  

na rok 2020 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 

Krajské vědecké knihovně v Liberci, příspěvkové organizaci, se sídlem Rumjancevova 1362/1, 

Liberec I - Staré město, 460 01 Liberec, IČ 00083194, ve výši max. 49.317.497 Kč, 

2. o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 

Oblastní galerii Liberec, příspěvkové organizaci, se sídlem Masarykova 723/14, 460 01 

Liberec I - Staré Město, IČ 00083267, ve výši max. 25.396.665 Kč, 

3. o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 

Severočeskému muzeu v Liberci, příspěvkové organizaci, se sídlem Masarykova 437/11,  

460 01 Liberec - Staré město, IČ 00083232, ve výši max. 25.433.478 Kč, 

4. o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 

Muzeu Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizaci, se sídlem Skálova 71, 511 01 Turnov, 

IČ 00085804, ve výši max. 15.559.118 Kč, 

5. o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 

Vlastivědnému muzeu a galerii v České Lípě, příspěvkové organizaci, se sídlem náměstí 

Osvobození 297/1, 470 01 Česká Lípa, IČ 00360198, ve výši max. 20.423.243 Kč, 

s c h v a l u j e  

1. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 

zájmu č. OLP/7/2020, ve výši max. 49.317.497 Kč, mezi Libereckým krajem a Krajskou 

vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Rumjancevova 1362/1, 

Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, IČ 00083194, uzavíranou na základě Pověření  

k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013; 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 70  

2. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 

zájmu č. OLP/8/2020, ve výši max. 25.396.665 Kč, mezi Libereckým krajem a Oblastní galerií 

Liberec, příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 723/14, 460 01 Liberec I - Staré 

Město, IČ 00083267, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013; 

3. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 

zájmu č. OLP/9/2020, ve výši max. 25.433.478 Kč, mezi Libereckým krajem a Severočeským 

muzeem v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 437/11, 460 01 Liberec I  

- Staré Město, IČ 00083232, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013; 

4. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 

zájmu č. OLP/10/2020, ve výši max. 15.559.118 Kč, mezi Libereckým krajem a Muzeem 

Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizací, se sídlem Skálova 71, 511 01 Turnov,  

IČ 00085804, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském 

zájmu ze dne 8. 1. 2013; 

5. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 

zájmu č. OLP/11/2020, ve výši max. 20.423.243 Kč, mezi Libereckým krajem a Vlastivědným 

muzeem a galerií v České Lípě, příspěvkovou organizací, se sídlem náměstí Osvobození 297/1, 

470 01 Česká Lípa, IČ 00360198, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb  

v obecném hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu, kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, zajistit předložení smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 07. 02. 2020 

USNESENÍ č. 81/20/RK 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o výpůjčce č. OLP/2847/2017 – plazmový displej Samsung  

s příslušenstvím Krajské vědecké knihovně Liberec, příspěvkové organizaci 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce č. OLP/2847/2017, uzavíraný mezi Libereckým krajem  

a Krajskou vědeckou knihovnou Liberec, příspěvkovou organizací, IČO 00083194, se sídlem 

Rumjancevova 1362/1, 460 01 Liberec I - Staré Město, předmět výpůjčky - plazmový displej 

Samsung s příslušenstvím 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, předložit dodatek hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu. 

Termín: 04. 02. 2020 

USNESENÍ č. 82/20/RK 

Souhlas se zapůjčením sbírkových předmětů ze sbírek Oblastní galerie Liberec, příspěvkové 

organizace, na zahraniční výstavu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s výpůjčkou dvou uměleckých předmětů s názvem Kroky neurčitosti a Zrcadlo od Richarda Loskota 

ze sbírky Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace, se sídlem Masarykova 723/14, 460 01 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 71  

Liberec, IČ 00083267, na jeho autorskou výstavu v Pražském domě v Bruselu, Avenue Palmerston 

16, 1000 Brussels, v době od 13. 2. 2020 do 17. 3. 2020 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, informovat o usnesení rady kraje Ministerstvo kultury ČR a Oblastní galerii Liberec. 

Termín: 04. 02. 2020 

USNESENÍ č. 83/20/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím finančního daru ve výši 35.000 Kč od dárce Nadace Ivana Dejmala pro ochranu přírody, 

se sídlem Vaňurova 465/20, Liberec III - Jeřáb, 460 07 Liberec 3, IČO 46746030, Severočeským 

muzeem v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 437/11, Liberec I - Staré Město, 

460 01 Liberec 1, IČO 00083232, na „Vydání Sborníku Severočeského Muzea, Přírodní Vědy, 37 

(2019)“ 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, informovat ředitele Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, o usnesení rady 

kraje. 

Termín: 04. 02. 2020 

USNESENÍ č. 84/20/RK 

Informace o „Záchranném archeologickém výzkumu pro akci Silnice II/270 Jablonné  

v Podještědí – 2. etapa“ v letech 2017 - 2019 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Informace o „Záchranném archeologickém výzkumu pro akci Silnice II/270 Jablonné v Podještědí  

– 2. etapa“ v letech 2017 – 2019 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, informovat ředitele Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, o usnesení rady 

kraje. 

Termín: 04. 02. 2020 

USNESENÍ č. 85/20/RK 

Výjimky z ceníku jednorázových úhrad za zřízení služebnosti – město Chrastava 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

a) o prominutí pohledávky ve věci výjimky z ceníku jednorázových úhrad za zřízení služebnosti 

pro město Chrastava IČ 00262871, se sídlem nám 1. máje 1, 463 31 Chrastava, ve výši  

36.400 Kč plus DPH, za věcné břemeno na akci „Chodník podél ulice Vítkovské v Chrastavě“, 

týkající se části odvodnění chodníku – podélného uložení v budoucím novém chodníku  

a stanoví úplatu na tuto část akce 1.000 Kč plus DPH, 

b) o prominutí pohledávky ve věci výjimky z ceníku jednorázových úhrad za zřízení služebnosti 

pro město Chrastava IČ 00262871, se sídlem nám 1. máje 1, 463 31 Chrastava, ve výši  



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 72  

136.700 Kč plus DP za věcné břemeno na akci „Chrastava – splašková kanalizace  

ve Vítkovské ulici“, a stanoví úplatu na tuto akci 1.000 Kč plus DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

informovat zástupce města Chrastava o přijatém usnesení. 

Termín: 31. 01. 2020 

USNESENÍ č. 86/20/RK 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice II/278 Český Dub, sanace opěrné zdi“ – dodatek  

č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/5566/2018, uzavíraný v souladu § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, mezi Libereckým krajem  

a společností ZEPS s.r.o., se sídlem Lindava 84, 471 58 Cvikov, IČO 28688651, jehož předmětem 

jsou méněpráce ve výši 27.054,60 Kč bez DPH, tj. 32.736,07 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016. 

Termín: 31. 01. 2020 

USNESENÍ č. 87/20/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/2923 Chuchelna – Palučiny“ – dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/479/2019„Silnice III/2923 Chuchelna  

– Palučiny“, uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností 

STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, IČO 60838744, jehož předmětem jsou 

méněpráce ve výši 334.463,17 Kč bez DPH, tj. 404.700,44 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 28. 02. 2020 

USNESENÍ č. 88/20/RK 

Veřejná zakázka „Silnice II/288 Železný Brod“ – dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/241/2019 "Silnice II/288 Železný Brod", 

uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností Integra stavby a.s.,  

se sídlem Hrádecká 156, 460 01 Liberec, IČO 25014391, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 

62.940 Kč bez DPH, tj. 76.157,40 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 73  

Termín: 28. 02. 2020 

USNESENÍ č. 89/20/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/29032 a III/29035 Janov nad 

Nisou“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1) o vyloučení účastníka STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, 

IČO 60838744, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů – nabídka nesplňuje zadávací 

podmínku (nabídková cena účastníka byla vyšší než maximálně možná nabídková cena 

stanovená zadavatelem), 

2) o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/29032 a III/29035 Janov nad Nisou“  

v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a to účastníka M - SILNICE a.s., se sídlem 

Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO 42196868, za nabídkovou cenu 

10.778.557,75 Kč bez DPH, tj. 13.042.054,88 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/4228/2019 mezi Libereckým krajem a společností  

M -SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO 42196868 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Termín: 30. 01. 2020 

USNESENÍ č. 90/20/RK 

Veřejná zakázka „Most ev. č. 290-023 Poniklá, přes Jizeru“ – informace o změně lhůty  

pro podání nabídek 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 20. 12. 2019 na 10. 1. 2020 u zadávacího řízení 

veřejné zakázky „Most ev. č. 290-023 Poniklá, přes Jizeru“ 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 28. 02. 2020 

USNESENÍ č. 91/20/RK 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 26832-6 - Provodín, most  

přes Robečský potok“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o vyloučení účastníka B R E X, spol. s r.o., se sídlem Hodkovická 135, 463 12 Liberec,  

IČO 40232549, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – nabídka nesplňuje zadávací podmínky 

(nabídková cena byla vyšší než povolená max. možná nabídková cena), 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 74  

2. o vyloučení účastníka AZ SANACE a.s., se sídlem Pražská 53/37, 400 01 Ústí nad Labem, 

IČO 25033514, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – nabídka nesplňuje zadávací podmínky 

(nabídková cena byla vyšší než povolená max. možná nabídková cena), 

3. o vyloučení účastníka VIAMONT Servis a.s., se sídlem Mařákova 3079/2, 400 01 Ústí  

nad Labem, IČO 25021851, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. a) zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – nabídka nesplňuje zadávací podmínky 

(nabídková cena byla vyšší než povolená max. možná nabídková cena), 

4. o vyloučení účastníka STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5,  

IČO 60838744, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – nabídka nesplňuje zadávací podmínky 

(nabídková cena byla vyšší než povolená max. možná nabídková cena), 

5. o vyloučení účastníka SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa, 

IČO 25018094, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – nabídka nesplňuje zadávací podmínky 

(nabídková cena byla vyšší než povolená max. možná nabídková cena), 

r u š í  

veřejnou zakázku „Most ev. č. 26832-6 - Provodín, most přes Robečský potok“, dle § 127 odst. 1 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  - po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení (všichni účastníci byli 

vyloučeni) 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 01. 2020 

USNESENÍ č. 92/20/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28617 Mříčná“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28617 Mříčná“, ve zjednodušeném 

podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,  

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství  

a rozvoje venkova, 

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 

náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 75  

Tomáš Čáp, investiční referent Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace, 

náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizace, 

Ing. Milan Holeček, silniční technik,  

náhradník Bc. Pavel Prousek, silniční technik, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti, 

RNDr. Michal Ottis, CSc., zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,  

náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby „Silnice III/28617 Mříčná“ č. OLP/44/2020 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění, 

Termín: 10. 02. 2020 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

RNDr. Michalu Ottisovi, CSc., a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku 

Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši  

100 Kč/hod., 

Termín: 30. 06. 2020 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise  

Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna  

ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 93/20/RK 

Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce „Silnice III/28712 v Rychnově u Jablonce 

nad Nisou“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o spolupráci při realizaci stavební akce „Silnice III/28712 Rychnov u Jablonce nad Nisou“ 

č. OLP/35/2020, mezi Libereckým krajem a Městem Rychnov u Jablonce nad Nisou, se sídlem 

Husova 490, 468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou, IČO 00262552 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

předložit smlouvu o spolupráci při realizaci stavební akce „Silnice III/28712 Rychnov u Jablonce 

nad Nisou“ č. OLP/35/2020, mezi Libereckým krajem a Městem Rychnov u Jablonce nad Nisou,  

se sídlem Husova 490, 468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou, IČO 00262552, k podpisu 

hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 29. 02. 2020 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 76  

USNESENÍ č. 94/20/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28712 v Rychnově u Jablonce  

nad Nisou“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28712 Rychnov u Jablonce nad Nisou“  

ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Josef Rybář, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství  

a rozvoje venkova, 

Bc. Tomáš Levinský, starosta města Rychnov u Jablonce nad Nisou, 

náhradník Jan Dvořák, odbor výstavby – Městský úřad Rychnov u Jablonce nad Nisou, 

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 

náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 

Tomáš Čáp, investiční referent Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace, 

náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizace, 

Ing. Milan Holeček, silniční technik,  

 náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti, 

RNDr. Michal Ottis, CSc., zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,  

 PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,  

náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/5692/2019 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění, 

Termín: 31. 01. 2020 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 77  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

RNDr. Michalu Ottisovi, CSc., a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku 

Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši  

100 Kč/hod., 

Termín: 31. 05. 2020 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise  

Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna  

ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 31. 05. 2020 

USNESENÍ č. 95/20/RK 

Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce „Okružní křižovatka III/29024 Jablonec  

nad Nisou (Ostrý roh)“ se statutárním městem Jablonec nad Nisou 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o spolupráci při realizaci stavební akce „Okružní křižovatka III/29024 Jablonec nad Nisou 

(Ostrý roh)“ č. OLP/63/2020 mezi Libereckým krajem a statutárním městem Jablonec nad Nisou,  

se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO 00262340 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

předložit smlouvu o spolupráci při realizaci stavební akce „Okružní křižovatka III/29024 Jablonec 

nad Nisou (Ostrý roh)“ č. OLP/63/2020 mezi Libereckým krajem a statutárním městem Jablonec 

nad Nisou, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO 00262340,  

k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 29. 02. 2020 

USNESENÍ č. 96/20/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Okružní křižovatka  III/29024 Jablonec  

nad Nisou (Ostrý roh)“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Okružní křižovatka III/29024 Jablonec nad Nisou 

(Ostrý roh)“, ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,  

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství  

a rozvoje venkova, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 78  

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 

náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 

Tomáš Čáp, investiční referent Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace, 

náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizace, 

Ing. Milan Holeček, silniční technik,  

náhradník Bc. Pavel Prousek, silniční technik, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti, 

RNDr. Michal Ottis, CSc., zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,  

náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/5728/2019 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění, 

Termín: 31. 01. 2020 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

RNDr. Michalu Ottisovi, CSc., a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku 

Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši  

100 Kč/hod., 

Termín: 30. 06. 2020 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise  

Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna  

ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 97/20/RK 

Smlouva o společném zadání veřejných zakázek a spolupráci při realizaci stavební akce 

„Silnice III/27810 Šimonovice - Stezka pro pěší podél silnice III/27810 obec Šimonovice“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o společném zadání veřejných zakázek a spolupráci při realizaci stavební akce „Silnice 

III/27810 Šimonovice - Stezka pro pěší podél silnice III/27810 obec Šimonovice“, č. OLP/14/2020, 

mezi Libereckým krajem a obcí Šimonovice, se sídlem Minkovická ul. č.p. 70, 463 12 Šimonovice, 

IČO 00671886, 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

- předložit smlouvu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 79  

Termín: 31. 01. 2020 

USNESENÍ č. 98/20/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/27810 Šimonovice - Stezka pro pěší 

podél silnice III/27810 obec Šimonovice“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/27810 Šimonovice - Stezka pro pěší podél 

silnice III/27810 obec Šimonovice“ ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 

Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství  

a rozvoje venkova, 

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 

náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 

Tomáš Čáp, investiční referent Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace, 

náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizace, 

Ing. Milan Holeček, silniční technik,  

náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti, 

RNDr. Michal Ottis, CSc., zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,  

náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

Ing. Leona Vránová, starostka obce Šimonovice,  

náhradník Ing. Jiří Rutkovský, externí zástupce obce Šimonovice, 

s c h v a l u j e  

1. text „zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/12/2020 „Silnice III/27810 Šimonovice“ 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění, 

Termín: 28. 02. 2020 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 80  

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

RNDr. Michalu Ottisovi, CSc., a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku 

Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši  

100 Kč/hod., která bude rozdělena mezi člena a náhradníka, 

Termín: 30. 06. 2020 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi hodnotící komise 

Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna  

ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 99/20/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/27014 Jablonné v Podještědí“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/27014 Jablonné v Podještědí“,  

ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 

Bc. Josef Rybář, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  

náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  

náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství  

a rozvoje venkova, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti, 

Ing. Milan Holeček, silniční technik, 

náhradník Bc. Pavel Prousek, silniční technik, 

Tomáš Čáp, investiční referent Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace, 

náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizace, 

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 

náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 

RNDr. Michal Ottis, CSc., zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. text zadávací dokumentace, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 81  

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/5691/2019 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění, 

Termín: 30. 01. 2020 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

RNDr. Michalu Ottisovi, CSc., a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku 

Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši  

100 Kč/hod., která bude rozdělena mezi člena a náhradníka, 

Termín: 30. 06. 2020 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi hodnotící komise 

Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna  

ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 100/20/RK 

Veřejná zakázka „Silnice II/262 Česká Lípa - Dobranov“ – změna zadávacích podmínek 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

prodloužení lhůty pro podání nabídek na 22. 1. 2020 v 10.00 hodin, v rámci zadávacího řízení 

veřejné zakázky „Silnice II/262 Česká Lípa - Dobranov“, zahájené v otevřeném řízení nadlimitní 

veřejné zakázky, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 03. 2020 

USNESENÍ č. 101/20/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - Okružní křižovatka  III/29024 Jablonec  

nad Nisou (Ostrý roh)“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení veřejné zakázky „TDI Okružní křižovatka III/29024 Jablonec nad Nisou (Ostrý roh)“,  

v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru investora  

pro dopravní stavby I – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v a l u j e  

1. text „výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému  

- DNS“, 

2. závazný návrh smlouvy o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/5707/2019, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 82  

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství  

a rozvoje venkova, 

Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování,  

náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 

správy majetku a informatiky, 

Ing. Milan Holeček, silniční technik, 

náhradník Bc. Pavel Prousek, silniční technik, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti, 

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,  

náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

změn platném znění. 

Termín: 31. 01. 2020 

USNESENÍ č. 102/20/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDI – Jablonecko + Jablonné v Podještědí“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení veřejné zakázky „TDI - Jablonecko + Jablonné v Podještědí“ v rámci dynamického 

nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru investora pro dopravní stavby I. – DNS“, 

dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

s c h v a l u j e  

1. text „výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému  

- DNS“, 

2. závazný návrh smlouvy o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/5709/2019, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Josef Rybář, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 83  

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství  

a rozvoje venkova, 

Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování,  

náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 

správy majetku a informatiky, 

Ing. Milan Holeček, silniční technik, 

náhradník Bc. Pavel Prousek, silniční technik, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti, 

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,  

náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 01. 2020 

USNESENÍ č. 103/20/RK 

Poskytnutí neinvestičního příspěvku KSS LK, p. o., na akci „Zimní a běžná údržba 

pozemních komunikací ve vlastnictví LK a ve správě KSS LK“, včetně podmínek stanovených 

zřizovatelem; Dodatek č. 19 k příkazní smlouvě č. OLP/586/2013 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku do výše 286.000.000 Kč, Krajské správě 

silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce „Zimní a běžná údržba pozemních 

komunikací ve vlastnictví LK a ve správě KSS LK“, a to tak, že na zimní údržbu připadne 

částka do výše 135.000.000 Kč a na běžnou údržbu do výše 151.000.000 Kč, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemci účelového neinvestičního příspěvku na základě dílčích 

průběžných vyúčtování za každou příslušnou polovinu měsíce, a to v souvislosti se skutečně 

realizovanými a odsouhlasenými činnostmi a pracemi provedenými společností Silnice LK a.s., 

na základě uzavřené příkazní smlouvy č. OLP/586/2013 a v souladu s mandátní smlouvou  

č. OLP/585/2013 a po obdržení žádosti příslušné PO o zasílání zřizovatelem schváleného 

účelového neinvestičního příspěvku, dle přílohy č. 4 tohoto materiálu, do 10 ti dnů, nejpozději 

však do 20. 12. 2020, 

3. o zaslání finančních prostředků příjemci účelového neinvestičního příspěvku formou zálohové 

platby na měsíc prosinec na zimní údržbu ve výši rozdílu částky 135.000.000 Kč a součtu 

všech dílčích plnění položek zimní údržby od 1. 1. 2020 do 30. 11. 2020 a na běžnou údržbu  

ve výši rozdílu částky 151.000.000 Kč a součtu všech dílčích plnění položek běžné údržby  

od 1. 1. 2020 do 30. 11. 2020. Tato zálohová platba bude uvolněna nejdříve po obdržení 

dílčího plnění za období od 16. 11. 2020 do 30. 11. 2020 a po obdržení žádosti příslušné PO  

o zasílání zřizovatelem schváleného účelového neinvestičního příspěvku, dle přílohy č. 5 

tohoto materiálu, nejpozději však do 21. 12. 2020, 

4. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2020, 

5. o předložení vyúčtování formou závěrečného vyúčtování akce neinvestičního příspěvku,  

dle přílohy č. 4 tohoto materiálu, v termínu do 31. 1. 2021, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 84  

dodatek č. 19 k příkazní smlouvě č. OLP/586/2013, uzavřené mezi Libereckým krajem  

a společností Silnice LK a.s., se sídlem Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad 

Nisou, IČ 28746503, kterým se sjednává maximální objem prací do výše 286.000.000 Kč na období 

od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zaslat výpis tohoto usnesení, včetně v usnesení požadovaných příloh, řediteli Krajské 

správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Termín: 31. 01. 2020 

2. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, předložit dodatek č. 19 k příkazní smlouvě k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi. 

Termín: 15. 02. 2020 

USNESENÍ č. 104/20/RK 

Smlouva o finanční spolupráci ve veřejné drážní osobní dopravě pro rok 2020 – Statutární 

město Liberec, tramvaj 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o finanční spolupráci ve veřejné drážní osobní dopravě pro rok 2020 č. OLP/5397/2019, 

uzavíranou mezi Libereckým krajem a statutárním městem Liberec, IČ 00262978, se sídlem  

nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1, na základě které přispěje kraj městu na zajištění 

provozování spojů na tramvajové trati č. 545 011 Liberec – Jablonec nad Nisou částkou  

25.000.000 Kč za kalendářní rok 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

předložit smlouvu č. OLP/5397/2019 k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 09. 02. 2020 

USNESENÍ č. 105/20/RK 

Smlouvy o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2020 – Statutární 

město Liberec 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2020 č. OLP/4205/2019, 

uzavíranou mezi Libereckým krajem a statutárním městem Liberec, IČ 00262978, se sídlem nám. 

Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1, na základě které přispěje kraj městu na zajištění dopravní 

obslužnosti v roce 2020 částkou ve výši 10.594.078 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

předložit smlouvu č. OLP/4205/2019 k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 09. 02. 2020 

USNESENÍ č. 106/20/RK 

Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje – rok 2020 - firmy 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 85  

1. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období roku 

2020 č. OLP/5085/2019, uzavíranou mezi Libereckým krajem a obchodní společností Monroe 

Czechia s.r.o., IČ 61061620, se sídlem Rychnovská 383, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou,  

na základě které bude společnost přispívat kraji na zajištění dopravní obslužnosti částkou  

ve výši 84.000 Kč za kalendářní rok, 

2. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období roku 

2020 č. OLP/5217/2019, uzavíranou mezi Libereckým krajem a obchodní společností AAH 

Czech s.r.o., IČ 06192688, se sídlem Nové Zákupy 528, 471 23 Zákupy, na základě které bude 

společnost přispívat kraji na zajištění dopravní obslužnosti částkou ve výši 1.500.000 Kč  

za kalendářní rok 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

předložit smlouvu č. OLP/5085/2019 a OLP/5217/2019 k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 14. 02. 2020 

USNESENÍ č. 107/20/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Správce stavby pro akci „Rekonstrukce silnice 

II/288 Podbozkov – Cimbál - II“ příspěvkovou organizací Krajská správa silnic Libereckého 

kraje, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Správce stavby pro akci „Rekonstrukce 

silnice II/288 Podbozkov – Cimbál - II“ příspěvkovou organizací Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu  

s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“ 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové 

organizace. 

Termín: 10. 02. 2020 

USNESENÍ č. 108/20/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/268 Mimoň - hranice Libereckého 

kraje III.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky „Silnice II/268 Mimoň - hranice 

Libereckého kraje“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Josef Rybář, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

 náhradník Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 86  

náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského  

a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 

Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace, 

náhradník Tomáš Čáp, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

Ing. Lukáš Stavěl, projektový manažer oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 

náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 

Ing. Miloslav Tůma, starosta města Ralsko,  

 náhradník Ing. Martina Dokoupilová, zástupce tajemníka, vedoucí oddělení rozvoje, MH a ŽP, 

Město Ralsko, 

RNDr. Michal Ottis, CSc., zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. text „zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/1230/2019 – akce A 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění, 

Termín: 29. 02. 2020 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

RNDr. Michalu Ottisovi, CSc., a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku 

Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši  

100 Kč/hod. která bude rozdělena mezi člena a náhradníka, 

Termín: 31. 07. 2020 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi hodnotící komise 

Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna  

ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 31. 07. 2020 

USNESENÍ č. 109/20/RK 

Veřejná zakázka „Zpracování projektové dokumentace Silnice II/592 Kryštofovo Údolí  

- Křižany, rekonstrukce silnice“ – dohoda o narovnání č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dohodu o narovnání č. 2 ke smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/711/2017  

mezi Libereckým krajem a projekční kanceláří Dopravně inženýrská kancelář, s. r. o., se sídlem 

Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové, IČ 27466868, kterou se smluvní strany dohodly  



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 87  

na prodloužení již uplynulého termínu pro předání pravomocného územního rozhodnutí, a to  

z 31. 12. 2019 na 31. 3. 2020., a to z důvodu podání námitek 3 vlastníků pozemků v k. ú. Novina,  

v rámci probíhajícího územního řízení na stavbu „II/590 Kryštofovo Údolí – Křižany, rekonstrukce 

silnice“, které bylo nutné v rámci zpracovávání projektové dokumentace s dotčenými vlastníky 

vyřešit, a dále se smluvní strany dohodly, že zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 

0,5 % z ceny za příslušnou část plnění, včetně DPH, za každý započatý den prodlení od 1. 1. 2020 

do účinnosti předmětné dohody o narovnání 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění. 

Termín: 31. 01. 2020 

USNESENÍ č. 110/20/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2784 Výpřež - Horní Hanychov“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky „Silnice III/2784 Výpřež - Horní 

Hanychov“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 

Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  

Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského  

a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 

Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace, 

náhradník Tomáš Čáp, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

Ing. Lukáš Stavěl, projektový manažer oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 

náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 

RNDr. Michal Ottis, CSc., zástupce klubu KSČM,  

náhradník: Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník: Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. formulář „oznámení o zahájení zadávacího řízení“, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 88  

2. text „zadávací dokumentace“, 

3. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/28/2020 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění, 

Termín: 29. 02. 2020 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

RNDr. Michalu Ottisovi, CSc., a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku 

Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši  

100 Kč/hod. která bude rozdělena mezi člena a náhradníka, 

Termín: 31. 07. 2020 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi hodnotící komise 

Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna  

ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 31. 07. 2020 

USNESENÍ č. 111/20/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/28411 Roztoky u Jilemnice“ – vyjádření k návrhu na přezkum 

úkonů zadavatele 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

vyjádření k návrhu na přezkoumání úkonů zadavatele v zadávacím řízení podle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, navrhovatele SOVIS CZ, a.s., se sídlem V Mlejnku 608/3a,  

500 11 Hradec Králové, IČO 27532208 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, resort dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Termín: 31. 01. 2020 

USNESENÍ č. 112/20/RK 

Vyjádření k Podnětu k zahájení řízení z moci úřední - Dopravní obslužnost v oblasti 

Českolipska do roku 2020/2021 a Podnětu k zahájení řízení z moci úřední - návrh na vydání 

předběžného opatření - dopravní obslužnost v oblasti Českolipska po roce 2020/2021, záměr 

pořídit akcie, závod nebo jeho část 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. Vyjádření k podnětu stěžovatele dle výzvy Úřadu ze dne 27. 12. 2019, č. j. ÚOHS-

P0393/2019/VZ-35801/2019/522/RCh - Podnět k zahájení řízení z moci úřední – návrh  

na vydání předběžného opatření - Dopravní obslužnost v oblasti Českolipska po roce 

2020/2021, záměr pořídit akcie, závod nebo jeho část, 

2. Vyjádření k podnětu stěžovatele dle výzvy Úřadu ze dne 27. 12. 2019, č. j. ÚOHS-

P0392/2019/VZ-35761/2019/522/RCh - Podnět k zahájení řízení z moci úřední – dopravní 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 89  

obslužnost v oblasti Českolipska do roku 2020/2021 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Termín: 15. 02. 2020 

USNESENÍ č. 113/20/RK 

Autobusy LK, s.r.o.  - výkup akcií minoritních akcionářů společnosti ČSAD Liberec, a.s.  

– obec Pěnčín 

Rada kraje v působnosti valné hromady společnosti Autobusy LK, s.r.o., po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o stavu výkupu akcií společností ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 

460 06 Liberec VI, IČ 25045504, a Autocentrum Nord, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 

Liberec VI - Rochlice, 460 06 Liberec, IČO 28714199, od jednotlivých obcí, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o výkupu akcií společností ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 

Liberec VI, IČ 25045504 a Autocentrum Nord, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, Liberec VI - 

Rochlice, 460 06 Liberec, IČO 28714199, mezi ovládanou společností Autobusy LK, s.r.o., a obcí 

Pěnčín, IČ 00263095, se sídlem 463 45 Pěnčín 62 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Řádkovi, jednateli společnosti Autobusy LK, s.r.o., potvrdit jednotlivé smlouvy  

o výkupu akcií od obce Pěnčín a uhradit uvedenou kupní cenu a zajistit příslušnou evidenci  

v CDCP. 

Termín: 31. 01. 2020 

USNESENÍ č. 114/20/RK 

Změna zakladatelského dokumentu obchodní společnosti Autobusy LK, s.r.o. 

Rada kraje po projednání 

n a v r h u j e  

změnu Zakladatelské listiny společnosti Autobusy LK, s.r.o., IČO 06897517, se sídlem U Jezu 

525/4, Liberec IV- Perštýn, 460 01 Liberec, která se mění tak, že 

a) Článek 2 - Předmět podnikání společnosti se doplňuje o bod „Silniční motorová doprava  

- osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu více než 9 osob včetně řidiče, - osobní 

provozovaná vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně řidiče“, 

b) v Článku 4 - Výše základního kapitálu, vklad a podíl společníka, se vypouští odstavce 7. až 9. 

bez náhrady 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

předložit zastupitelstvu kraje změnu Zakladatelské listiny společnosti Autobusy LK, s.r.o. 

Termín: 28. 01. 2020 

USNESENÍ č. 115/20/RK 

Rozhodnutí jediného společníka Autobusy LK, s.r.o.  – úpis nových akcií společnosti ČSAD 

Liberec, a.s. 

Rada kraje v působnosti jediného společníka společnosti Autobusy LK, s.r.o., po projednání 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 90  

r o z h o d u j e  

o peněžitém vkladu akcionáře Autobusy LK, s.r.o., do společnosti ČSAD Liberec, a.s., se sídlem 

České mládeže 594/33, 460 06 Liberec VI, IČ 25045504, formou úpisu nových akcií až do výše 

56.691.600 Kč (slovy: padesát šest milionů šest set devadesát jedna tisíc šest set korun českých)  

v rámci navýšení základního kapitálu společnosti ČSAD Liberec, a.s., a to včetně emisního ážia, 

které u každé z upisovaných akcií činí 6 Kč (slovy: šest korun českých), přičemž emisní ážio 

připadající na celkový počet nových akcií se rovná 3.401.496 Kč (slovy: tři miliony čtyři sta jedna 

tisíc čtyři sta devadesát šest korun českých), s tím, že úpis se připouští ve více krocích v návaznosti 

na využití přednostního práva na upsání ostatními akcionáři, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o úpisu akcií mezi společností Autobusy LK, s.r.o., a společností ČSAD Liberec, a.s.,  

se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec VI, IČ 25045504, jejímž předmětem je úpis 

nových akcií společnosti ČSAD Liberec, a.s., v rámci navýšení základního kapitálu 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Řádkovi, jednateli společnosti, podepsat schválenou smlouvu v zákonném termínu  

pro úpis akcií dle zákona o obchodních korporacích a učinit kroky k navýšení základního kapitálu 

společnosti úpisem akcií. 

Termín: 29. 02. 2020 

USNESENÍ č. 116/20/RK 

Rozpočtové opatření č. 26/20 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 

rozpočtových období do rozpočtu kraje 2020 do kapitoly 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor 

dopravy 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 26/20, kterým se 

1. navyšují finanční zdroje kraje 2020 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 6.855.179 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy o celkovou částku 

6.855.179 Kč na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2019 do roku 2020 těchto 

akcí: 

      a) III/28735 Jistebsko – Skuhrov o částku 786.439 Kč, 

      b) III/28215 Vrát, sanace sesuvu o částku 307.600 Kč 

      c) III/2895 Roztoky u Semil – Helkovice o částku 3.182.278 Kč, 

      d) III/26839 Kunratice u Cvikova o částku 1.818.014 Kč, 

      e) III/2923 Chuchelna – Palučiny o částku 760.848 Kč, 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 26/20 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 

Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 28. 01. 2020 

USNESENÍ č. 117/20/RK 

Veřejná zakázka „Transformace – Domov Sluneční dvůr, p. o. – Jestřebí – stavební práce“ – 

změna zadávacích podmínek 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 91  

b e r e  n a  v ě d o m í  

prodloužení lhůty pro podání nabídek na 5. 2. 2020 v 10.00 hodin v rámci zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Transformace – Domov Sluneční dvůr, p. o. – Jestřebí – stavební práce“, zahájené  

v otevřeném řízení v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 118/20/RK 

Veřejná zakázka „Snížení energetické náročnosti a vnitřní úpravy pavilonu C Léčebny 

respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace“ – informace o změně lhůty pro podání 

nabídek 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

prodloužení lhůty pro podání nabídek z 25. 10. 2019 na 17. 1. 2020 u zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Snížení energetické náročnosti a vnitřní úpravy pavilonu C Léčebny respiračních nemocí 

Cvikov, příspěvková organizace“ 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 28. 02. 2020 

USNESENÍ č. 119/20/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Výměna poškozených částí krovu střechy  

a výměna střešní krytiny hlavní budovy SPŠSE a VOŠ Liberec, Masarykova 460/3, p. o.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky „Výměna poškozených částí krovu střechy 

a výměna střešní krytiny hlavní budovy SPŠSE a VOŠ Liberec, Masarykova 460/3, p. o.“  

v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti,  

náhradník Mg. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí,  

Bc. Martin Číla, DiS., referent oddělení investic, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 92  

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Ing. Drahomír Nesvadba, rozpočet a financování školství, 

náhradník Ing. Monika Jägerová, analytička, 

Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů, 

náhradník Ing. Jarmila Vítová, metodička financování krajského rozpočtu, 

Ing. Jaroslav Semerád, ředitel školy, 

náhradník Ing. Radek Havlík, zástupce ředitele školy, 

RNDr. Michal Ottis, CSc., zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník Kamila Lubasová, zástupkyně klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. text zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/4898/2019 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 31. 01. 2020 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

RNDr. Michalu Ottisovi, CSc., a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku 

Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši  

100 Kč/hod., 

Termín: 30. 06. 2020 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 

Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 

100 Kč/hod. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 120/20/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Podnikatelský inkubátor - nábytek  

a interiérové vybavení“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Podnikatelský inkubátor - nábytek a interiérové vybavení“,  

v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to 

účastníky RUST design s.r.o., IČO 64053369, se sídlem Pobřežní 249/46, 186 00 Praha, a First 

Bavarien Invest s.r.o., IČO 26727757, se sídlem Družstevní ochoz 954/56, 140 00  Praha, pro účely 

veřejné zakázky vystupující jako Společnost „Rust design a FBI“, za nabídkovou cenu  

7.630.760 Kč bez DPH, tj. 9.233.219 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/3910/2019 mezi Libereckým krajem a společnostmi RUST design s.r.o., 

IČO 64053369, se sídlem Pobřežní 249/46, 186 00 Praha, a First Bavarien Invest s.r.o.,  

IČO 26727757, se sídlem Družstevní ochoz 954/56, 140 00  Praha, pro účely veřejné zakázky 

vystupujícími jako Společnost „Rust design a FBI“ 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 93  

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění. 

Termín: 29. 02. 2020 

USNESENÍ č. 121/20/RK 

Veřejná zakázka „Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou - přístavba lůžkového 

evakuačního výtahu II“ – dodatek č. 4 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 4 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/5777/2018, uzavíraný v souladu § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, mezi Libereckým krajem  

a společností MSV Liberec, s.r.o., IČO 61328952, se sídlem Kralická 79, 460 07 Liberec 7, jehož 

předmětem jsou méněpráce ve výši 107.148,54 Kč bez DPH, tj. 123.220,82 Kč včetně DPH, cena 

tedy činí 7.707.838,43 Kč bez DPH, tj. 8.864.014,20 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 29. 02. 2020 

USNESENÍ č. 122/20/RK 

Veřejná zakázka „Výstavba výjezdové základny Rokytnice nad Jizerou“ – dodatek č. 3 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/5542/2018, uzavíraný v souladu § 222 odst. 4 a 

5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, mezi Libereckým krajem 

a společností MBQ s.r.o., se sídlem Pobřežní 249/46, 186 00 Praha 8, IČO 24247677, jehož 

předmětem jsou vícepráce ve výši 263.998,91 Kč bez DPH, tj. 319.438,68 Kč vč. DPH, méněpráce 

ve výši 102.891,17 Kč bez DPH, tj. 124.498,32 Kč vč. DPH, cena je tedy vyšší o 161.107,74 Kč 

bez DPH, tj. 194.940,37 Kč včetně DPH a činí 13.733.320,44 Kč bez DPH, tj. 16.617.317,73 Kč 

včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 29. 02. 2020 

USNESENÍ č. 123/20/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Nákup osobních automobilů“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Nákup osobních automobilů“ v souladu s ustanovením § 122 

odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka AUTO KP PLUS, 

s.r.o., se sídlem Doubská 525, 463 12 Liberec 23, IČO 25419226, za nabídkovou cenu  

1.795.520,67 Kč bez DPH, tj. 2.172.580,02 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 94  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění. 

Termín: 29. 02. 2020 

USNESENÍ č. 124/20/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti budovy Střední 

školy v Lomnici nad Popelkou, Pivovarská 80“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti budovy v ulici 

Pivovarská 80 – Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace“, 

v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  

náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Josef Rybář, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek  

náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

náhradník Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, 

Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

náhradník Ing. Vratislav Ondráček, referent oddělení investic, 

Bc. Karolína Šimonová, projektová manažerka oddělení projektů financovaných  

ze strukturálních fondů, 

náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních 

fondů, 

Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů, 

náhradník Ing. Nesvadba Drahomír, veřejné zakázky, 

Mgr. Václav Šimůnek, ředitel školy, 

náhradník Mgr. Jakub Rajm, zástupce ředitele pro teoretické vyučování, 

RNDr. Michal Ottis, CSc., zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

PhDr. Miroslav Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník Kamila Lubasová, zástupkyně klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/5/2020 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění, 

Termín: 31. 01. 2020 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 95  

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

RNDr. Michalu Ottisovi, CSc., a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františkovi 

Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši  

100 Kč/hod. která bude rozdělena mezi člena a náhradníka, 

Termín: 30. 06. 2020 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradnici hodnotící komise 

Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 

100 Kč/hod. 

Termín: 30. 06. 2020 

USNESENÍ č. 125/20/RK 

Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce „Snížení energetické náročnosti budovy  

v ulici Pivovarská 80 – Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková 

organizace“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o spolupráci při realizaci stavební akce č. OLP/13/2020 „Snížení energetické náročnosti 

budovy v ulici Pivovarská 80 – Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, 

příspěvková organizace“ mezi Libereckým krajem a Městem Lomnice nad Popelkou, se sídlem 

Husovo náměstí 6, 512 51 Lomnice nad Popelkou, IČO 00275905, 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

předložit spolupráci při realizaci stavby č. OLP/5567/2018 k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 03. 2020 

USNESENÍ č. 126/20/RK 

Majetkoprávní operace – koupě 

1. a) pozemku v k. ú. Troskovice 

      b) kupní smlouva 

2. a) pozemku v k. ú. Janov nad Nisou 

      b) kupní smlouva 

3. a) pozemků v k. ú. Troskovice (2019/10/059) 

      b) kupní smlouva 

4. a) pozemku v k. ú. Bedřichov u Jablonce nad Nisou 

      b) kupní smlouva 

5. a) pozemku v k. ú. Zásada 

      b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. a) s koupí p. p. č. 214/5 o výměře 10 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním 

území Troskovice, obci Troskovice, evidované na listu vlastnictví č. 96 u Katastrálního 

úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od , 

, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 3.000 Kč 

(slovy: tři tisíce korun českých), pozemek zastavěn v rámci stavby „Rekonstrukce silnice 

III/28115 hranice LB kraje – Troskovice“, cena nebude refundována, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 96  

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,  

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Semily, 

2. a) s koupí 

části p. p. č. 1066/2 označená jako díl „a“ o výměře  25 m2, sloučenou do p. p. č. 1403, 

ostatní plocha silnice, vymezená geometrickým plánem č. 1205-1/2016 ze dne 19. 1. 2016,  

v katastrálním území Janov nad Nisou, obci Janov nad Nisou, evidované na listu 

vlastnictví č. 1120 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou, od za vzájemně 

dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 1.500 Kč (slovy: jeden tisíc pět set korun 

českých), předmětný pozemek byl trvale dotčen v rámci stavby "Silnice III/29022 

Bedřichov - Hrabětice", 

      b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,  

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou, 

3. a) s koupí 

části st. p. č. 21 označené jako díl „c“ o výměře 3 m2,  

části st. p. č. 151 označené jako díl „d“ o výměře 30 m2,  

části p. p. č. 96/1 označené jako díl „e“ o výměře 14 m2,  

vše nově sloučených do p.p.č. 1002 o výměře 47 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vymezených geometrickým plánem č. 438-61/2018, ze dne 23. 7. 2018 v katastrálním 

území Troskovice, obci Troskovice, evidovaných na listu vlastnictví č. 206  

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od manželů 

  

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 14.100 Kč (slovy: čtrnáct tisíc sto  korun 

českých), 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Semily, 

4. a) s koupí 

části p. p. č. 151/9 označené jako díl „a“ o výměře 26 m2, sloučené do p.p.č. 761, ostatní 

plocha, silnice, vymezené geometrickým plánem č. 1141-1/2016, ze dne 14. 1. 2016,  

v katastrálním území Bedřichov u Jablonce nad Nisou, obci Bedřichov, evidované na listu 

vlastnictví č. 445 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 

Jablonec nad Nisou, od L , za vzájemně dohodnutou 

kupní cenu ve výši 1.560 Kč (slovy: jeden tisíc pět set šedesát korun českých), předmětný 

pozemek byl trvale dotčen v rámci stavby "Silnice III/29022 Bedřichov - Hrabětice", 

refundace nebude uplatněna, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,  

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 97  

5. a) s koupí 

části p. p. č. 339/10 o výměře 13 m2, nově označené jako p.p.č. 339/22, ostatní plocha, 

manipulační plocha, vymezené geometrickým plánem č. 787-8/2015 ze dne 12. 4. 2016,  

v katastrálním území Zásada, obci Zásada, evidované na listu vlastnictví č. 909  

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou,  

od obchodní korporace PRECIOSA ORNELA, a.s., č. p. 317, 468 Zásada, IČO 28712226, 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 780 Kč (slovy: sedm set osmdesát korun 

českých), 

      b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,  

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/45/2020 mezi Libereckým krajem  

a , 

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/43/2019 mezi Libereckým krajem a 

3. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/41/2020 mezi Libereckým krajem a 

, 

4. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/42/2020 mezi Libereckým krajem a

5. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/40/2020 mezi Libereckým krajem a akciovou 

společností PRECIOSA ORNELA 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana 

      a) předložit návrhy na koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 28. 01. 2020 

      b) po schválení koupí pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení smluv 

k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2020 

USNESENÍ č. 127/20/RK 

Majetkoprávní operace – budoucí koupě 

1. a) pozemku v k. ú. Rádlo 

      b) smlouva o smlouvě budoucí kupní 

2. a) pozemku v k. ú. Jilemnice 

      b) smlouva o smlouvě budoucí kupní 

3. a) pozemků v k. ú. Dolní Sytová 

      b) smlouva o smlouvě budoucí kupní 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. a) s budoucí koupí 

části p. p. č. 1049 o předpokládané výměře 88 m2, trvalý travní porost, v katastrálním 

území Rádlo, obci Rádlo, evidované na listu vlastnictví č. 715 u Katastrálního úřadu  

pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 98  

, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 200 Kč za m2, do šesti 

měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí ke stavební akci 

„Rekonstrukce silnice III/2875 Proseč - Milíře“, 

      b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou, 

2. a) s budoucí koupí  

spoluvlastnického podílu v rozsahu 1/2 na p. p. č. 1648/5 o předpokládané výměře 6 m2, 

trvalý travní porost, v katastrálním území Jilemnice, obci Jilemnice, evidované na listu 

vlastnictví č. 1439 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 

Semily, od města Jilemnice, se sídlem Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice,  

IČO 00275808, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 100 Kč za m2, do šesti 

měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí ke stavební akci „II/286 

Jilemnice – Košťálov“, 

      b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Semily, 

3. a) s budoucí koupí 

části p. p. č. 17/2 o předpokládané výměře 72 m2, trvalý travní porost,  

části  p. p. č. 18/1 o předpokládané výměře 112 m2, trvalý travní porost,  

části p. p. č. 19/1 o předpokládané výměře 49 m2, trvalý travní porost,   

části p. p. č. 19/2 o předpokládané výměře 300 m2, trvalý travní porost,  

části p. p. č. 20/2 o předpokládané výměře 7 m2, ostatní plocha, manipulační plocha,  

části p. p. č. 21 o předpokládané výměře 63 m2, trvalý travní porost,  

části p. p. č. 22 o předpokládané výměře 9 m2, vodní plocha,  

vše v katastrálním území Dolní Sytová, obci Háje nad Jizerou, evidovaných na listu 

vlastnictví č. 32 u  Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 

Semily, od manželů  

3  za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 

3 bytí právní moci kolaudačního rozhodnutí ke 

stavební akci „Silnice II/292 Benešov u Semil - křižovatka s I/14“, 

      b) se svěřením takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě 

silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Semily, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/37/2020 mezi Libereckým 

krajem a , 

2. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/38/2020 mezi Libereckým 

krajem a městem Jilemnice, 

3. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/39/2020 mezi Libereckým 

krajem a I



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 99  

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje 

a) předložit návrhy na budoucí koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 28. 01. 2020 

b) zajistit po schválení budoucí koupě pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje, předložení 

smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2020 

USNESENÍ č. 128/20/RK 

Majetkoprávní operace – koupě -  refundace 

a)       pozemků v k. ú. Stráž nad Nisou 

b)       kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí 

p. p. č. 812/21 o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice, p. p. č. 824/4 o výměře 148 m2, ostatní 

plocha, silnice, p. p. č. 1005/3 o výměře 13 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, části  

p. p. č. 823/1 o výměře 13 m2, nově označené jako p.p.č. 823/10, ostatní plocha, silnice, 

vymezené geometrickým plánem č. 1988-247/2019 ze dne 17. 10. 2019, vše v katastrálním 

území Stráž nad Nisou, obci Stráž nad Nisou, evidovaných na listu vlastnictví č. 1  

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od obce Stráž nad 

Nisou, se sídlem Schwarzova 262, 463 03 Stráž nad Nisou, IČO 00671916, za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši 10.740 Kč (slovy: deset tisíc sedm set čtyřicet korun českých), 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,  

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 

vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/36/2020 mezi Libereckým krajem a obcí Stráž  

nad Nisou, 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana 

      a) předložit návrhy na koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 28. 01. 2020 

      b) po schválení koupě pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2020 

2) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh  

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2021 

USNESENÍ č. 129/20/RK 

Majetkoprávní operace  - darování 

1. a) pozemků v k. ú. Skalice u České Lípy 

      b) darovací smlouva 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 100  

2. a) pozemků v k. ú. Sloup v Čechách 

      b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s darováním p. p. č. 2159/15 o výměře 17 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 

2159/16 o výměře 3 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 2159/19 o výměře 151 m2, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 2159/20 o výměře 27 m2, ostatní plocha, jiná plocha,  

p .p. č. 2159/21 o výměře 14 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 2159/25 o výměře 23 m2, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 2159/43 o výměře 3 m2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, p. p. č. 2159/50 o výměře 22 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 

2159/53 o výměře 12 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 2159/54 o výměře 9 m2, 

ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 2159/55 o výměře 2 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 

2159/56 o výměře 11 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 2159/57 o výměře 155 m2, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 2162/6 o výměře 236 m2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, p. p. č. 2162/11 o výměře 1 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 2162/12  

o výměře 11 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 2162/13 o výměře 4 m2, ostatní plocha, 

jiná plocha, p. p. č. 2162/14 o výměře 4 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 2162/15  

o výměře 3 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 2162/17 o výměře 8 m2, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, p. p. č. 2162/18 o výměře 65 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. 

č. 2162/23 o výměře 6 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 2162/26 o výměře 29 

m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 2162/30 o výměře 42 m2, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, p. p. č. 2166/26 o výměře 307 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

p. p. č. 2166/32 o výměře 38 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 2166/33 o výměře 

3 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 2166/34 o výměře 41 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 2166/35 o výměře 3 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 2166/40 o výměře 3 m2, 

ostatní plocha, jiná plocha, vše nacházející se v katastrálním území Skalice u České Lípy, obci 

Skalice u České Lípy, a evidované na listu vlastnictví č. 798 u Katastrálního úřadu  

pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, obci Skalice u České Lípy, se sídlem 

Skalice u České Lípy 377, 471 17  Skalice u České Lípy, IČO 00673455, hodnota daru  

dle účetní evidence činí 25.060 Kč (slovy: dvacet pěti tisíc šedesát korun českých), jedná  

se o pozemky pod stavbou chodníku, 

2. s darováním p. p. č. 1788/3 o výměře 26 m2, ostatní plocha, zeleň, p. p. č. 1788/4 o výměře 

120 m2, ostatní plocha, zeleň, p. p. č. 1788/5 o výměře 99 m2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, p. p. č. 1788/6 o výměře 70 m2, ostatní plocha, zeleň, p. p. č. 1788/7 o výměře 55 

m2, ostatní plocha, zeleň, p. p. č. 1794/11 o výměře 2 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 1794/12 o výměře 5 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, p. p. č. 1794/13 o výměře 

1 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše nacházející se v katastrálním území Sloup  

v Čechách, obci Sloup v Čechách, a evidované na listu vlastnictví č. 848 u Katastrálního úřadu 

pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, obci Sloup v Čechách, se sídlem 

Komenského 236, 471 52 Sloup v Čechách, IČO 00525677, hodnota daru dle účetní evidence 

činí 10.160 Kč (slovy: deset tisíc sto šedesát korun českých), jedná se o pozemky pod stavbou 

chodníku, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/5681/2019 mezi Libereckým krajem a obcí 

Skalice u České Lípy, 

2. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/5682/2019 mezi Libereckým krajem a obcí 

Sloup v Čechách 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 101  

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje 

      a) předložit návrh na darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 28. 01. 2020 

      b) zajistit po schválení darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje, předložení 

darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2020 

2. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh  

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2021 

USNESENÍ č. 130/20/RK 

Majetkoprávní operace  - prodej 

1. a) pozemku v k. ú. Desná I 

      b) kupní smlouva 

2. a) pozemku v k. ú. Železný Brod 

      b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s prodejem části p. p. č. 480 o výměře 57 m2, nově označená jako p. p. č. 480/2, ostatní plocha, 

způsob využití jiná plocha, vymezená geometrickým plánem č. 855-13/2019 ze dne  

13. 4. 2019, nacházející se v katastrálním území Desná I, obec Desná, ,  

  

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 11.400 Kč (slovy: jedenáct tisíc čtyři sta korun 

českých), jedná se o zaplocenou část v soukromé zahradě, 

2. s prodejem části p. p. č. 3288/1 o výměře 135 m2, nově označená jako p. p. č. 3288/10 ostatní 

plocha, způsob využití jiná plocha, vymezená geometrickým plánem č. 1913-107/2019 ze dne 

27. 9. 2019, nacházející se v katastrálním území Železný Brod, obec Železný Brod, 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 

40.500 Kč (slovy: čtyřicet tisíc pět set korun českých), jedná se o nepotřebnou část pozemku 

mimo těleso silnice, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/5726/2019 mezi Libereckým krajem a 

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/5727/2019 mezi Libereckým krajem a  

a  u k l á d á  

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje 

      a) předložit návrh na prodej pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 28. 01. 2020 

      b) zajistit po schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje, předložení 

kupní smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 12. 2020 

2. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 102  

Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2021 

USNESENÍ č. 131/20/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-76/19, Domov důchodců Sloup v Čechách, Benešova č. 1, 471 52 

Sloup v Čechách, příspěvková organizace Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č. j. OK-76/19 – z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Domov důchodců Sloup v Čechách, Benešova č. 1, 471 52 Sloup v Čechách. 

Kontrola byla vykonána na místě ve dnech 21. 10. 2019 – 23. 10. 2019, kontrolou byly zjištěny 2 

nedostatky. Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem ze dne  

4. 12. 2019. 

USNESENÍ č. 132/20/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-82/19, Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická  

a Vyšší odborná škola, Masarykova č. 3, 460 01 Liberec 1, příspěvková organizace 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č. j. OK-82/19 – z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Střední průmyslová škola strojní a elektronická a Vyšší odborná škola, 

Masarykova č. 3, 460 01 Liberec. Kontrola byla vykonána na místě ve dnech 14. 10. 2019 – 17. 10. 

2019, kontrolou bylo zjištěno 7 nedostatků. Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě 

nedostatků dopisem ze dne 19. 12. 2019. 

USNESENÍ č. 133/20/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-155/19, Léčebna respiračních nemocí Cvikov, Martinovo údolí 

532, 471 54 Cvikov, příspěvková organizace Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č. j. OK-155/19 – z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje  Léčebna respiračních nemocí Cvikov, Martinovo údolí 532, 471 54 Cvikov. 

Kontrola byla vykonána na místě ve dnech  4. 11.  2019 – 6. 11.  2019, kontrolou byly zjištěny 4 

nedostatky. Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem ze dne  

23. 12. 2019. 

USNESENÍ č. 134/20/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-156/19, Gymnázium a Obchodní akademie, Školní 305, 468 41 

Tanvald, příspěvková organizace Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č. j. OK-156/19 – z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Gymnázium a Obchodní akademie, Školní 305, 468 41 Tanvald. Kontrola byla 

vykonána na místě ve dnech 12. 11. 2019 – 14. 11. 2019, kontrolou byly zjištěny 2 nedostatky. 

Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem ze dne 6. 1. 2020. 

¨ 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 103  

USNESENÍ č. 135/20/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-157/19, Krajská vědecká knihovna v Liberci, Rumjancevova 

1362/1, 460 01 Liberec 1, příspěvková organizace Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č. j. OK-157/19 – z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Krajská vědecká knihovna v Liberci, Rumjancevova 1362/1, 460 01 Liberec 1. 

Kontrola byla vykonána na místě ve dnech 25. 11. 2019 – 28. 11. 2019, kontrolou nebyl zjištěn 

žádný nedostatek. 

USNESENÍ č. 136/20/RK 

Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje 

a)       Přehled účasti členů ZK na jednáních Zastupitelstva Libereckého kraje za II. pololetí 

2019 

b)       Připomínky k novému stavebnímu zákonu a připomínky k zákonu, kterým se mění 

některé další související zákony 

c)       Přehled veřejných zakázek projednaných na 21. zasedání rady kraje a na 19., 20. a 21. 

mimořádném zasedání rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace 

a) Přehled účasti členů ZK na jednáních Zastupitelstva Libereckého kraje‚ za II. pololetí 2019, 

b) Připomínky k novému stavebnímu zákonu a připomínky k zákonu, kterým se mění některé 

další související zákony, 

c) Přehled veřejných zakázek projednaných na 21. zasedání rady kraje a na 19., 20. a 21. 

mimořádném zasedání rady kraje 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Přehled účasti 

členů ZK na jednáních Zastupitelstva Libereckého kraje‚ za II. pololetí 2019" ke vzetí  

na vědomí, 

Termín: 28. 01. 2020 

2. Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Připomínky  

k novému stavebnímu zákonu a připomínky k zákonu, kterým se mění některé další související 

zákony" ke vzetí na vědomí, 

Termín: 28. 01. 2020 

3. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 

"Přehled veřejných zakázek projednaných na 21. zasedání rady kraje a na 19., 20. a 21. 

mimořádném zasedání rady kraje" ke vzetí na vědomí. 

Termín: 28. 01. 2020 

USNESENÍ č. 137/20/RK 

Příprava 1. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 28. 1. 2020 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem programu na 1. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 28. 1. 2020. 

USNESENÍ č. 138/20/RK 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 104  

Informace o zahájení provozu dopravce ARRIVA vlaky s.r.o. a postup odstraňování závad 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. informaci o zahájení provozu dopravce ARRIVA vlaky s.r.o. a postupu odstraňování závad 

včetně termínů k jejich odstranění projednaných s dopravcem, 

2. informaci o předběžném vyčíslení části sankcí za nekvalitní plnění služeb v období  

od 15. 12. - 31. 12. 2019 - smlouva Ještědská železnice 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit uplatnění smluvní pokuty za období 15. 12. - 31. 12. 2019 u dopravce ARRIVA vlaky s.r.o. 

Termín: 29. 02. 2020 

USNESENÍ č. 139/20/RK 

Řádná účetní závěrka společnosti Silnice LK a.s., za účetní období hospodářského roku  

od 1. 10. 2018 do 30. 9. 2019, rozhodnutí o rozdělení zisku 

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady akciové 

společnosti Silnice LK a.s., se sídlem Československé armády 4805/24, Jablonec nad Nisou,  

IČ 28746503, 

s c h v a l u j e  

řádnou účetní závěrku společnosti Silnice LK a.s., za období hospodářského roku od 1. 10. 2018  

do 30. 9. 2019, podle níž společnost Silnice LK a.s., vytvořila zisk ve výši 2 461 303 Kč, přičemž 

tato účetní závěrka byla auditorem ověřena s výrokem „bez výhrad“, 

r o z h o d u j e  

v souladu se stanovami společnosti Silnice LK a.s., a v souladu s ustanovením § 421, odst. č. 2, 

písm. h) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, o naložení se ziskem 

společnosti Silnice LK a.s., vykázaným v účetním období hospodářského roku od 1. 10. 2018  

do 30. 9. 2019 ve výši 2 461 303 Kč tak, že tento zisk se nevyplácí, ale bude přidělen do fondů 

zřizovaných společností Silnice LK a.s., a to následujícím způsobem 2 461 303 Kč  - příděl  

do sociálního fondu 

a  u k l á d á  

a) Ing. Petru Šénovi, předsedovi představenstva společnosti Silnice LK a.s., zajistit přidělení 

zisku do fondů dle rozhodnutí jediného akcionáře společnosti Silnice LK a.s., 

Termín: 31. 01. 2020 

b) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zajistit doručení usnesení rady kraje představenstvu a dozorčí radě společnosti Silnice 

LK a.s. 

Termín: 25. 01. 2020 

USNESENÍ č. 140/20/RK 

Návrh novely zákona o rozpočtovém určení daní 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený návrh novely zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, ve znění pozdějších 

předpisů. 

USNESENÍ č. 141/20/RK 

Změna zadávací dokumentace veřejné zakázky „Modernizace diskového pole“ 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14. 1. 2020 

 105  

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

prodloužení lhůty pro podání nabídek z 14. 1. 2020 na 17. 2. 2020 u zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Modernizace diskového úložiště“ 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění. 

Termín: 31. 01. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

Martin Půta 

hejtman Libereckého kraje 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Liberec 15. 1. 2020  

Zapsala Jana Kvapilová  

 


